
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
veřejná vysoká škola

Výroční zpráva 
o hospodaření  
za rok 2017

Předkládá

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.
rektor

Zpracovali

Ing. Ivana Chválná, kvestorka
Ing. Martin Dobšík, vedoucí ekonomického odboru

Projednáno Správní radou VŠCHT Praha
dne 26. 6. 2018

Schváleno Akademickým senátem VŠCHT Praha
dne 12. 6. 2018

Praha červen 2018



134

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Obsah
1 Úvod 135

2	 Roční	účetní	závěrka	 136
2.1 Rozvaha VŠCHT Praha 136
2.2 Výkaz zisku a ztráty 140
2.3 Hospodářský výsledek 145
2.4 Přehled o příjmech a výdajích 146

3	 Analýza	výnosů	a	nákladů	 149
3.1 Finanční vypořádání se SR 149
3.2 Rekapitulace vypořádání se SR 160
3.3 Přehled výnosů a nákladů 162
3.4 Stipendia a služby poskytované studentům 167
3.5 Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menzy (KaM) 169

4	 Vývoj	fondů	veřejné	vysoké	školy	 172

5	 Vývoj	stavu	majetku	a	výsledky	inventarizace	 177
5.1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 177
5.2 Dlouhodobý finanční majetek 178
5.3 Zásoby 178
5.4 Pohledávky, závazky, úvěry 179
5.5 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé) 179
5.6 Bankovní výpomoci a půjčky 179
5.7 Inventarizace 179
 Inventarizace drobného dlouhodobého majetku 180
 Inventarizace dlouhodobého majetku 180
 Inventarizace skladů 180
 Inventarizace peněžních prostředků v hotovosti 181
5.8 Přehled budov a staveb 182

6	 Závěr	 184
6.1 Financování vysoké školy 184
6.2 Kontrolní činnost v oblasti hospodaření vysoké školy 184
6.3 Zpráva externího auditora 186



135

Úvod

1 Úvod
Tento dokument je zpracován podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Ve smyslu uvedeného zákona vychází z pokynů MŠMT 
pro zpracování výročních zpráv o činnosti a hospodaření vysoké školy.

Obsahem výroční zprávy jsou podstatné oblasti hospodaření, popis relevantních ekonomických údajů a zdůvod-
nění jejich příčin. Základní struktura je předepsána pokynem MŠMT, pro větší přehlednost je v některých částech 
doplněna o data upřesňující vzniklé stavy a vysvětlující souvislosti. Odděleně je zobrazeno hospodaření university 
- škola (lokalita Dejvice) a správy účelových zařízení (SÚZ).

Pro sestavení vyrovnaného provozního rozpočtu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT 
Praha“) na rok 2017 nebylo nutné zapojit zdroje z fondu provozních prostředků z příspěvku a nerozděleného zisku 
prostřednictvím fondu provozních prostředků ze zisku (dále jen „FPPp“ a „FPPz“). Základním zdrojem financování 
VŠCHT Praha jsou dotace a příspěvky poskytované ze státního rozpočtu. Zůstatky příspěvku na konci kalendářní-
ho roku se převádí do následujícího roku prostřednictvím fondů, oproti nespotřebované dotaci, která se na konci 
kalendářního roku vrací do státního rozpočtu. Této možnosti VŠCHT Praha využila a převedla do fondu provozních 
prostředků částku 86 914 tis. Kč.

VŠCHT Praha dále v souladu se zákonem o vysokých školách vykonává za úplatu některé činnosti navazující na čin-
nosti hlavní. Tato činnost je dle §20 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dal-
ších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a slouží k účinnějšímu využití lidských zdrojů 
a majetku. Efektivním využíváním majetku a činností školy VŠCHT Praha dosahuje dlouhodobě zisku v doplňkové 
výzkumné činnosti, který je zdrojem pro dofinancování vzdělávací činnosti.

Příspěvek na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost (dále 
jen „vzdělávací činnost“), podle § 18 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dal-
ších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, přidělený MŠMT pro rok 2017, v ukazateli 
„A+K“ činil 386 020 tis. Kč, což znamená meziroční nárůst tohoto ukazatele o 32 959 tis. Kč. Účelová dotace na spe-
cifický vysokoškolský výzkum dosáhla v roce 2017 výše 44 128 tis. Kč. Oproti roku 2016 došlo ke snížení o 530 tis. 
Kč. Prostředky získané v rámci institucionální podpory na rozvoj výzkumné organizace činily v roce 2017 částku 
bezmála 263 600 tis. Kč. Jedná se o nárůst oproti roku 2016 o částku 18 627 tis. Kč. 

V roce 2017 nakládala VŠCHT Praha s veřejnými prostředky v souladu s pravidly Evropské unie tak, že nedošlo 
k narušení ani hrozbě narušení hospodářské soutěže.

 



136

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

2 Roční účetní závěrka
2.1  Rozvaha VŠCHT Praha
Rozvaha (bilance), příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč účet	/	součet řádek stav	k	1.	1. stav	k	31.	12.

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2+10+21+28 0001 2 458 403 2 344 904

I.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek	celkem ř.3	až	9 0002 48	881 49	132

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0
2. Software 013 0004 44 908 45 572
3. Ocenitelná práva 014 0005 0 0
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 3 973 3 560
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0 0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 0
7.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. majetek 051 0009 0 0

II.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	celkem ř.	11	až	20 0010 4	778	679 4	896	407

1. Pozemky 031 0011 527 718 527 718
2. Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 243 243
3. Stavby 021 0013 1 634 856 1 672 467
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 2 531 500 2 617 360
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 73 384 68 206
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 5 269 5 269
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 5 709 5 144

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 0 0

III.	Dlouhodobý	finanční	majetek	celkem												 ř.	22	až	27 0021 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0
2. Podíly –  podstatný vliv 062 0023 0 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0

IV.	Oprávky	k	dlouhodobému	majetku	celkem				 ř.	29	až	39 0028 -2	369	157 -2	600	635

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0
2. Oprávky k softwaru 073 0030 -41 665 -43 482
3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmot.  majetku 078 0032 -3 973 -3 560
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmot.  majetku 079 0033 0 0
6. Oprávky ke stavbám 081 0034 -484 819 -510 284
7.  Oprávky k samost.hmotným movitým věcem a souboru 

hmotných movitých věcí
082 0035 -1 760 047 -1 969 834

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -73 394 -68 206
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 -5 269 -5 269



137

Roční účetní závěrka

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč účet	/	součet řádek stav	k	1.	1. stav	k	31.	12.

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 41+51+71+79 0040 697 026 855 875

I.	Zásoby	celkem ř.	42	až	50 0041 11	720 11 205
1.Materiál na skladě 112 0042 2 761 2 593

2.Materiál na cestě 119 0043 0 0

3.Nedokončená výroba 121 0044 0 0

4.Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0

5.Výrobky 123 0046 8 959 8 625

6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0

7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 0 0

8.Zboží na cestě 139 0049 0 0
9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0

II.	Pohledávky	celkem ř.	52	až	70 0051 49	673 79	138

1. Odběratelé 311 0052 36 350 36 099

2. Směnky k inkasu 312 0053 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 3 475 4 231

5. Ostatní pohledávky 315 0056 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 124 171

7.  Pohledávky za instit. soc.zabezp. a veř.zdrav.poj. 336 0058 0 0

8. Daň z příjmů 341 0059 0 0

9. Ostatní přímé daně 342 0060 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 5 146 111

11. Ostatní daně a poplatky 345 0062 0 0

12. Nároky na dotace a ost. zúčtování se st.rozpočtem 346 0063 0 1 434

13.  Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků

348 0064 0 0

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0065 0 0

15.  Pohledávky z pevných termín. operací a opcí 373 0066 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0

17. Jiné pohledávky 378 0068 641 106

18. Dohadné účty aktivní 388 0069 4 052 37 004
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070 -115 -18

III.	Krátkodobý	finanční	majetek	celkem	 ř.	72	až	78 0071 615	465 725	337

1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 800 807

2. Ceniny 213 0073 41 20

3. Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 614 624 724 510

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0

6. Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0

7. Peníze na cestě 261 0078 0 0

IV.	Jiná	aktiva	celkem ř.	80	až	81 0079 20	168 40 150

1. Náklady příštích období 381 0080 20 068 40 047

2. Příjmy příštích období 385 0081 100 103

Aktiva celkem ř. 1+40 0082 3 155 429 3 200 779



138

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč účet	/	součet řádek stav	k	1.	1. stav	k	31.	12.

PASIVA  sl. 3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem ř. 84+88 0083 2 970 450 2 913 767

I.	Jmění	celkem ř.	85	až	87 0084 2	892	706 2	816	829
1. Vlastní jmění 901 0085 2 540 888 2 366 567

2. Fondy 911 0086 351 818 450 262

3.  Oceňov. rozdíly z přecenění finanč. majetku a závazků 921 0087 0 0

II.	Výsledek	hospodaření	celkem ř.	89	až	91 0088 77	744 96	938
1. Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 19 194

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 14 011 0

3. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 63 733 77 744

B. Cizí zdroje celkem ř. 93+95+103+127 0092 184 979 287 012

I.	Rezervy	celkem ř.	94 0093 0 0
1. Rezervy 941 0094 0 0

II.	Dlouhodobé	závazky	celkem ř.	96	až	102 0095 0 0
1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0096 0 0

2. Vydané dluhopisy 953 0097 0 0

3. Závazky z pronájmu 954 0098 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0

6. Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0

III.	Krátkodobé	závazky	celkem ř.	104	až	126 0103 177	589 277	261

1. Dodavatelé 321 0104 13 685 23 061

2. Směnky k úhradě 322 0105 0 0

3. Přijaté zálohy 324 0106 1 986 1 370

4. Ostatní závazky 325 0107 1 79

5. Zaměstnanci 331 0108 142 211

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 15 503 14 480

7.  Závazky k institucím sociál. zabezpeč. a veřej. zdravot. 
pojištění

336 0110 24 800 28 505

8. Daň z příjmu 341 0111 0 0

9. Ostatní přímé daně 342 0112 10 111 11 557

10. Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 1 280

11. Ostatní daně a poplatky 345 0114 3 3

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 0 359

13.  Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
samosprávných celků

348 0116 0 0

14. Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0117 0 0

15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0118 0 0

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0

17. Jiné závazky 379 0120 110 068 195 424

18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0121 0 0

19. Eskontní úvěry 232 0122 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0



139

Roční účetní závěrka

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč účet	/	součet řádek stav	k	1.	1. stav	k	31.	12.

21. Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0

22. Dohadné účty pasivní 389 0125 1 290 932

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0

IV.	Jiná	pasiva	celkem ř.	128	až	129 0127 7	390 9	751

1. Výdaje příštích období 383 0128 7 386 9 747

2. Výnosy příštích období 384 0129 4 4

Pasiva celkem ř. 83+92 0130 3 155 429 3 200 779

Výkaz rozvahy vykazuje zvýšení oproti roku 2016 o částku 45 350 tis. Kč. Dlouhodobý majetek byl snížen  
o 113 500 tis. Kč, krátkodobý zvýšen o 158 849 tis. Kč. 

 V roce 2017 byl v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v aktuálním znění a prováděcí vyhláškou 
k tomuto zákonu plněn fond reprodukce investičního majetku z účetních odpisů majetku pořízeného z vlastních 
zdrojů. Tento vliv pro letošní rok znamenal částku 222 511 tis. Kč (korekce účetních odpisů na účtu ostatní výnosy). 
V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, byl vytvořen FPPp. Tvor-
ba i použití fondů jsou podrobně popsány v kapitole 4.



140

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

2.2  Výkaz zisku a ztráty
Tabulka	č.	2.2	sumář

VÝKAZ	ZISKU	A	ZTRÁTY	(škola	celkem)	

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč	(§4,	odst.3) účet	/	součet řádek hlav.	činn.		 hosp.	činn.	

A. Náklady sl. 3 sl. 4

I.	Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby ř.	2	až	7 0001 296	389 28	218

1.  Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladov. dodávek 501, 502, 503 0002 143 781 12 442

2. Prodané zboží 504 0003 1 457 197

3. Opravy a udržování 511 0004 17 151 1 422

4. Náklady na cestovné 512 0005 21 425 1 392

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 2 986 658

6. Ostatní služby 518 0007 109 589 12 107

II.	Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace ř.	9	až	11 0008 -1	039 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -1 039 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 0

III.	Osobní	náklady	 ř.	13	až	17 0012 722	128 38	525
10. Mzdové náklady 521 0013 548 065 21 264

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 173 817 6 543

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 246 10 718

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0

IV.	Daně	a	poplatky	 ř.	19	 0018 3	068 335
15. Daně a poplatky 53 0019 3 068 335

V.	Ostatní	náklady	 ř.	21	až	27 0020 296	110 5	436
16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 -66 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 101

18. Nákladové úroky 544 0023 0 44

19. Kursové ztráty 545 0024 13 259 167

20. Dary 546 0025 0 0

21. Manka a škody 548 0026 29 0

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 282 888 5 124

VI.Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	rezerv	a	oprav.	položek	 ř.	29	až	33 0028 272	700 -97

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 272 700 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

26. Prodaný materiál 554 0032 0 0

27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 0 -97

VII.	Poskytnuté	příspěvky	celkem ř.	38	a	39 0037 0 0

28. Poskyt. člen. příspěv. a příspěv. zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0

VIII.	Daň	z	příjmů	celkem ř.	37 0036 0 0
29. Daň z příjmů 59 0037 0 0

Náklady celkem ř. 1+8+12+18+20
+28+34+37 0038 1 589 356 72 417



141

Roční účetní závěrka

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč	(§4,	odst.3) účet	/	součet řádek hlav.	činn.		 hosp.	činn.	

B. Výnosy  sl. 3 sl. 4

I.	Provozní	dotace ř.	41+43+47+48+55	 0040 1	116	441 0

1. Provozní dotace 691 0041 1 116 441 0

II.	Přijaté	příspěvky	 ř.	43	až	45 0042 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

III.	Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží	celkem 601,	602,	604 0046 67	133 119	595

IV.	Ostatní	výnosy	celkem ř.	48	až	53 0047 362	986 14	803

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0

7. Výnosové úroky 644 0050 404 12

8. Kursové zisky 645 0051 44 4

9. Zúčtování fondů 648 0052 7 335 0

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 355 203 14 787

V.	Tržby	z	prodeje	majetku ř.	55	až	59 0054 3 6

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 3 6

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem ř. 43+47+52 
+57+65+73+77 0060 1 546 563 134 404

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - 38 0061 -42 793 61 987

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - 36 0062 -42 793 61 987

   hlav.	+	hospodář.		činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61/sl.1 + 61/sl.2 0063 19 194

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62/sl.1 + 62/sl.2 0064 19 194

 

Účetní hospodářský výsledek VŠCHT Praha za rok 2017 tvoří zisk ve výši 19 194 tis. Kč a skládá se ze ztráty v hlavní 
činnosti ve výši 42 792 tis. Kč a zisku v doplňkové činnosti ve výši 61 986 tis. Kč. Z toho podíl SÚZ na ztrátě v hlav-
ní činnosti je 20 007 tis. Kč a podíl na zisku v doplňkové činnosti je 23 020 tis. Kč. Výsledek hospodaření za školu  
– Dejvice je zisk ve výši 16 181 tis. Kč a na SÚZ zisk ve výši 3 013 tis. Kč. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 
bude na konci účetního období převeden na účet nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let, případné 
rozdělení zisku po zdanění do jednotlivých fondů se řídí Pravidly hospodaření VŠCHT Praha, v akt. znění.

Oproti minulým rokům nenastaly výrazné změny v legislativě, které by ovlivnily finanční hospodaření, eventuálně 
výkaznictví VŠCHT Praha. Princip uplatňování DPH na vstupu i na výstupu byl zachován jako po změně zákona 
o dani z přidané hodnoty od května 2004.

Při stanovení základu daně z příjmů právnických osob za rok 2017 budou zohledněny nedaňové položky, které 
základ daně dále ovlivňují. Přesná čísla budou známa k okamžiku sestavení daňového přiznání k dani z příjmů práv-
nických osob za rok 2017, tj. nejpozději k 30. 6. 2018. Významnými položkami, které dále ovlivní základ daně, je rozdíl 
mezi účetními a daňovými odpisy. 



142

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Při sestavování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2017 bude maximálně využito všech výše uvede-
ných položek, a to v takovém rozsahu, aby při využití odčitatelných položek a slev byl základ daně blízký nule.

Podle ustanovení § 3 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, jsou účetní jednotky povinny účtovat o sku-
tečnostech, které jsou předmětem účetnictví v období, s nímž tyto skutečnosti časově a věcně souvisí. Ve mzdových 
nákladech VŠCHT Praha jsou zahrnuty i mzdy za práci v doplňkové činnosti provedenou a fakturovanou v roce 2017, 
které budou vyplaceny v roce 2018. Na vrub účtu 521 (časového rozlišení) byla z tohoto titulu účtována částka ve výši 
508 tis. Kč.

 

Tabulka	č.	2.2a

VÝKAZ	ZISKU	A	ZTRÁTY	(škola)

Rozvaha (bilance), příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč	(§4,	odst.3) účet	/	součet řádek	 hl.	činn.	 hosp.	činn.		

A. Náklady sl.	1 sl.	2

I.	Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby ř.	2	až	7 0001 262	630 17	244

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladov. dodávek 501, 502, 503 0002 121 507 11 003

2. Prodané zboží 504 0003 1 309 -32

3. Opravy a udržování 511 0004 12 401 92

4. Náklady na cestovné 512 0005 21 425 1 387

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 2 986 637

6. Ostatní služby 518 0007 103 002 4 157

II.	Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace ř.	9	až	11 0008 -1	039 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -1 039 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0

III.	Osobní	náklady	 ř.	13	až	17 0012 706	651 35	206

10. Mzdové náklady 521 0013 536 459 18 912

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 169 946 5 743

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 246 10 551

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0

IV.	Daně	a	poplatky	 ř.19	 0018 3	068 20

15. Daně a poplatky 53 0019 3 068 20

V.	Ostatní	náklady	 ř.	21	až	27 0020 295	881 4	764

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 -66 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 100

18. Nákladové úroky 544 0023 0 0

19. Kursové ztráty 545 0024 13 258 116

20. Dary 546 0025 0 0

21. Manka a škody 548 0026 29 0

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 282 660 4 548



143

Roční účetní závěrka

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč	(§4,	odst.3) účet	/	součet řádek	 hl.	činn.	 hosp.	činn.		

VI.	Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	rezerv	a	oprav.	položek	 ř.	29	až	33 0028 261	032 -97

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 261 032 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

26. Prodaný materiál 554 0032 0 0

27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 0 -97

VII.	Poskytnuté	příspěvky	celkem ř.	35 0034 0 0

28. Poskyt. člen. příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. slož-
kami

581 0035 0 0

VIII.	Daň	z	příjmů	celkem ř.	37 0036 0 0

29. Daň z příjmů 59 0037 0 0

Náklady celkem ř. 1+8+12+18+20 
+28+34+37 0038 1 528 223 57 137

B. Výnosy   hlav.	čin. hosp.činn.

I.	Provozní	dotace ř.	41+43+47+48 
+55	

0040 1	114	631 0

1. Provozní dotace 691 0041 1 114 631 0

II.	Přijaté	příspěvky	 ř.	43	až	45 0042 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

III.	Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží	celkem 601,	602,	604 0046 30	651 82	587

IV.	Ostatní	výnosy	celkem ř.	48	až	53 0047 360	152 13 511

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0

7. Výnosové úroky 644 0050 404 0

8. Kursové zisky 645 0051 44 3

9. Zúčtování fondů 648 0052 7 335 0

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 352 369 13 508

V.	Tržby	z	prodeje	majetku ř.	55	až	59 0054 4 6

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 4 6

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem ř. 40+42+46+47+54 0060 1 505 438 96 104

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61–38 0061 -22 785 38 967

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62–36 0062 -22 785 38 967

   hlav.	+	hospodář.	činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1 + 61/sl. 2 0063 16 182

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1 + 62/sl. 2 0064 16 182

 



144

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Tabulka	č.	2.2	b

	VÝKAZ	ZISKU	A	ZTRÁTY	(SÚZ)

Výkaz zisku a ztráty  (bilance), příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč	(§4,	odst.3) účet	/	součet řádek hl.	činn.	 hosp.	činn.	

A. Náklady sl.	1 sl.	2

I.	Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby ř.	2	až	7 0001 33	759 10	975
1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladov. dodávek 501,502,503 0002 22 274 1 439

2. Prodané zboží 504 0003 148 230

3. Opravy a udržování 511 0004 4 750 1 331

4. Náklady na cestovné 512 0005 0 4

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 0 21

6. Ostatní služby 518 0007 6 587 7 950

II.	Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace ř.	9	až	11 0008 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 0

III.	Osobní	náklady	 ř.	13	až	17 0012 15	476 3	319
10. Mzdové náklady 521 0013 11 606 2 352

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 3 870 800

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 0 167

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0

IV.	Daně	a	poplatky	 ř.	19	 0018 0 315
15. Daně a poplatky 53 0019 0 315

V.	Ostatní	náklady	 ř.	21	až	27 0020 229 671
16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 0 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0

18. Nákladové úroky 544 0023 0 44

19. Kursové ztráty 545 0024 0 51

20. Dary 546 0025 0 0

21. Manka a škody 548 0026 0 0

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 229 576
VI.	Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	rezerv	a	oprav.	položek	 ř.	29	až	33 0028 11	668 0
23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 11 668 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

26. Prodaný materiál 554 0032 0 0

27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 0 0

VII.	Poskytnuté	příspěvky	celkem ř.	35 0034 0 0
28. Poskyt. člen. příspěvky a přísp. zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0

VIII.	Daň	z	příjmů	celkem ř. 37 0036 0 0

29. Daň z příjmů 59 0037 0 0

Náklady celkem ř. 1+8+12+18
+20+28+34+37 0038 61 132 15 280



145

Roční účetní závěrka

Jednotlivé	položky	se	vykazují	v	tis.	Kč	(§4,	odst.3) účet	/	součet řádek hl.	činn.	 hosp.	činn.	

B. Výnosy   sl.	1 sl.	2

I.	Provozní	dotace ř.	41+43+47 
+48+55

0040 1	810 0

1. Provozní dotace 691 0041 1 810 0

II.	Přijaté	příspěvky	 ř.	43	až	45 0042 0 0
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

III.	Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží	celkem 601,	602,	604 0046 36	482 37	008
IV.	Ostatní	výnosy	celkem ř.	48	až	53 0047 2	833 1	292

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0

7. Výnosové úroky 644 0050 0 12

8. Kursové zisky 645 0051 0 1

9. Zúčtování fondů 648 0052 0 0

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 2 833 1 279

V.	Tržby	z	prodeje	majetku ř.	55	až	59 0054 0 0
11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem ř. 40+42+46 
+47+54 0060 41 125 38 300

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61–38 0061 -20 007 23 020

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62–36 0062 -20 007 23 020

   hl.	+	hosp.	činn.

Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1+61/
sl. 2 0063 3 013

Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1+62/
sl. 2 0064 3 013

 

2.3 Hospodářský výsledek
Tabulka	č.	2.3

HOSPODÁŘSKÝ	VÝSLEDEK

Součásti	VŠ	 HV	z	hlavní	činnosti HV	z	doplňkové	činnosti HV celkem

Zemědělské a lesní statky – celkem   0

Koleje a menzy – celkem -20 007 23 020 3 013

Ostatní součásti vysoké školy (výše neuvedené) – celkem

Celkem -20 007 23 020 3 013



146

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

 2.4  Přehled o příjmech a výdajích
Tabulka	č.	2.4

PŘEHLED	O	PENĚŽNÍCH	TOCÍCH	(výkaz	cash	flow)

Struktura	celkového	CASH	FLOW	(v	tis.	Kč) č.	ř. Minulé	
období

Běžné	
období Rozdíl Vliv	na	CF

Hospodářský výsledek bežného roku                  001 0 19 194 19 194 19 194

Odpisy dlouhodobého majetku                         002 0 0 0 272 594

Rezervy řízené předpisy                            003 0 0 0 0

Přechodné účty pasivní                             004 8 680 10 683 2 003 2 003

Výdaje příštích období                        005 7 386 9 747 2 361 2 361

Výnosy příštích období                        006 4 4 0 0

Kursové rozdíly pasivní                       007 0 0 0 0

Dohadné účty pasivní                          008 1 290 932 -358 -358

Přechodné účty aktivní                             009 20 169 77 153 56 984 -56 984

Náklady příštích období                       010 20 069 40 046 19 977 -19 977

Příjmy příštích období                        011 100 103 3 -3

Kursové rozdíly aktivní                       012 0 0 0 0

Dohadné účty aktivní                          013 0 37 004 37 004 -37 004

Pohledávky celkem                                  014 49 672 49 673 1 -1

Z obchodního styku                            015 43 877 40 329 -3 548 3 548

K účastníkům sdružení                         016 0 0 0 0

Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0 0 0 0

Daň z příjmu                                  018 0 0 0 0

Ostatní přímé daně                            019 0 0 0 0

Daň z přidané hodnoty                         020 5 146 111 -5 035 5 035

Ostatní daně a poplatky                       021 0 0 0 0

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                022 0 1 434  1 434 -1 434

Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC               023 0 0 0 0

Za zaměstnanci                                024 124 170 46 -46

Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 641 106 -535 535

Opravná položka k pohledávkám                 026 -116 -18 98 -98

Ceniny                                            027 41 20 -21 21

Majetkové cenné papíry                             028 0 0 0 0

Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029 0 0 0 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0 0 0 0

Zásoby celkem                                      031 11 720 11 250 -470 470

Materiál na skladě a na cestě                 032 2 761 2 593 -168 168

Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 0 0 0 0

Výrobky                                       034 8 959 8 625 -334 334

Zvířata                                       035 0 0 0 0

Zboží na skladě a na cestě                    036 0 32 32 0

Poskytnuté zálohy na zásoby                   037 0 0 0 0



147

Roční účetní závěrka

Krátkodobé závazky                                 038 176 299 276 329 100 030 100 030

Dodavatelé                                    039 13 685 23 061 9 376 9 376

Směnky k úhradě                               040 0 0 0 0

Přijaté zálohy                                041 1 986 1 370 -616 -616

Ostatní závazky                               042 1 79 78 78

Zaměstnanci                                   043 142 211 69 69

Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 15 503 14 480 -1 023 -1 023

K institucím soc. zabezp. a zdravot. Pojištění 045 24 800 28 505 3 705 3 705

Daň z příjmu                                  046 0 0 0 0

Ostatní přímé daně                       047 10 111 11 557 1 446 1 446

Daň z přidané hodnoty                         048 0 1 280 1 280 0

Ostatní daně a poplatky                       049 3 3 0 0

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 0 359 359 0

Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 0 0 0 0

K účastníkům sdružení                         052 0 0 0 0

Jiné závazky                                  053 110 068 195 424 85 356 85 356

Krátkodobé bankovní úvěry                          054 0 0 0 0

Přijaté finanční výpomoci                          055 0 0 0 0

Cash flow provozní                                 056 278 851 444 302 165 450 337 326

Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 48 882 49 132 250 -250

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 0 0 0 0

Software                                      059 44 909 45 572 663 -663

Předměty ocenitelných práv                    060 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           061 3 973 3 560 -413 413

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek          062 0 0 0 0

Nedokončené nehmotné investice                063 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     065 -45 638 -47 042 -1 404 1 404

K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 0 0 0 0

K softwaru                                    067 -41 665 -43 482 -1 817 1 817

K předmětům ocenitelných práv                 068 0 0 0 0

K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 -3 973 -3 560 413 -413

K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 0 0 0 0

Hmotný dlouhodobý majetek                          071 4 778 680 4 896 407 117 727 -117 727

Pozemky                                       072 527 718 527 718 0 0

Umělecká díla a sbírky                        073 243 243 0 0

Stavby                                        074 1 634 856 1 672 467 37 611 -37 611

Samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 2 531 501 2 617 360 85 859 -85 859

Pěstitelské celky trvalých porostů            076 0 0 0 0

Základní stádo a tažná zvířata                077 0 0 0 0

Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 73 384 68 206 -5 178 5 178

Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 5 269 5 269 0 0

Nedokončené hmotné investice                  080 5 709 5 144 -565 565

Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0 0 0 0



148

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Oprávky celkem                                     082 -2 323 519 -2 553 594 -230 075 230 075

Ke stavbám                                    083 -484 819 -510 285 -25 466 25 466

K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -1 760 047 -1 969 834 -209 787 209 787

K pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0 0 0 0

K základnímu stádu a tažným zvířatům          086 0 0 0 0

K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -73 384 -68 206 5 178 -5 178

K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 -5 269 -5 269 0 0

Korekce vyloučením odpisů                          089 0 0 0 -272 475

Dlouhodobý finanční majetek                        090 0 0 0 0

Podíl. cenné papíry a vklady - rozhodný vliv        091 0 0 0 0

Podíl. cenné papíry a vklady - podstatný vliv      092 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0 0 0 0

Půjčky podnikům ve skupině                    094 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek           095 0 0 0 0

Cash flow z investiční činnosti                    096 2 458 405 2 344 903 -113 502 -158 973

Dlouhodobé závazky celkem                          097 0 0 0 0

Emitované dluhopisy                           098 0 0 0 0

Závazky z pronájmu                            099 0 0 0 0

Dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0 0 0 0

Dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky                    102 0 0 0 0

Dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0 0 0 0

Vlastní jmění                                      104 2 540 888 2 366 567 -174 321 -174 321

Fondy                                              105 351 818 450 262 98 444 98 444

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0 0 0 0

Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107 63 733 77 744 14 011 14 011

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 14 011 19 194 5 183 5 183

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 -14 011 -19 194 -5 183 -5 183

Cash flow z finanční činnosti                      110 2 956 439 2 894 573 -61 866 -61 866

Cash flow celkové                                  111 5 693 695 5 683 778 -9 918 116 487

Stav peněžních prostředků                          112 352 367 468 854 116 487 -116 487

Úkolem výkazu o peněžních tocích (cash flow) je zobrazit vývoj peněžních prostředků a jejich ekvivalentů během 
sledovaného účetního období. Peněžní toky se člení do třech základních činností:

■   peněžní toky z provozní činnosti
■   peněžní toky z investiční činnosti
■   peněžní toky vztahující se k finančním činnostem



149

Analýza výnosů a nákladů

3 Analýza výnosů a nákladů
3.1  Finanční vypořádání se SR

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.1

Ve
ře
jn
é	
zd

ro
je
	fi
na

nc
ov

án
í	V

VŠ
	v
	ro

ce
	2
01

7	
(v
	ti
s.
	K
č)

 

Ná
ze

v	
úd

aj
e

č.
	ř.

I.	
Bě

žn
é	
pr

os
tř
ed

ky
II.
	K
ap

itá
lo
vé

	p
ro
st
ře
dk

y
III
.	C

el
ke

m

po
sk

yt
nu

to
	

po
už

ito
po

sk
yt
nu

to
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

Pr
os

tř
ed

ky
 z 

ve
ře

j. 
zd

ro
jů

 (d
ot

ac
e 

a 
př

ís
pě

vk
y)

 n
ár

od
ní

 i 
za

hr
. (

ř. 
2 

+ 
ř. 

27
)

1
1 

15
7 

81
9

1 
13

9 
40

2
82

 1
20

10
3 

78
0

1 
23

9 
93

9
1 

24
3 

18
2

v 
to

m
: 1

. p
ro

st
ř. 

pl
yn

ou
cí

 p
ře

s (
z)

 v
eř

ej
né

 ro
zp

oč
ty

 Č
R 

(ř.
 3

 +
 ř.

 1
3 

+ 
ř. 

20
)

2
1 

11
3 

11
9

1 
09

4 
70

2
80

 8
91

10
2 

55
1

1 
19

4 
01

0
1 

19
7 

25
3

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s k

ap
ito

lu
 M

ŠM
T 

(ř.
 4

 +
 ř.

 7
)

3
88

8 
72

9
87

2 
53

1
63

 3
72

85
 0

33
95

2 
10

1
95

5 
89

7

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(3

) (
ř. 

5 
+ 

ř. 
6)

4
47

 9
79

32
 3

30
30

 6
43

52
 3

04
78

 6
22

84
 6

34

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

5
 

 
 

0
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
6

47
 9

79
32

 3
30

30
 6

43
52

 3
04

78
 6

22
84

 6
34

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 8
 +

 ř.
 1

2)
7

84
0 

75
0

83
8 

53
4

32
 7

29
32

 7
29

87
3 

47
9

87
1 

26
3

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í (

ř. 
9 

+ 
ř. 

10
 +

 ř.
 1

1)
8

47
1 

67
6

47
3 

34
3

32
 7

29
32

 7
29

50
4 

40
5

50
4 

40
5

př
ís

pě
ve

k
9

46
3 

34
5

46
3 

34
5

 
 

46
3 

34
5

46
3 

34
5

do
ta

ce
 sp

oj
en

é 
s p

ro
gr

am
y 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
10

 
 

32
 7

29
32

 7
29

32
 7

29
32

 7
29

os
ta

tn
í d

ot
ac

e
11

8 
33

1
8 

33
1

 
 

8 
33

1
8 

33
1

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
12

36
9 

07
3

36
6 

85
7

 
 

36
9 

07
3

36
6 

85
7

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

 (ř
. 1

4 
+ 

ř. 
17

)
13

21
6 

05
9

21
5 

50
7

16
 5

79
16

 5
78

23
2 

63
8

23
2 

08
5

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

 (ř
. 1

5 
+ 

ř. 
16

)
14

0
0

0
0

0
0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

15
 

 
 

 
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
16

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 1
8 

+ 
ř. 

19
)

17
21

6 
05

9
21

5 
50

7
16

 5
79

16
 5

78
23

2 
63

8
23

2 
08

5

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

18
 

 
 

 
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
19

21
6 

05
9

21
5 

50
7

16
 5

79
16

 5
78

23
2 

63
8

23
2 

08
5

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
. 2

1 
+ 

ř. 
24

)
20

8 
33

1
8 

33
1

94
0

94
0

9 
27

1
9 

27
1

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

 (ř
. 2

2 
+ 

ř. 
23

)
21

0
0

0
0

0
0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

22
 

 
 

 
0

0

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
23

 
 

 
 

0
0

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 2
5 

+ 
ř. 

26
)

24
8 

33
1

8 
33

1
94

0
94

0
9 

27
1

9 
27

1



150

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Ná
ze

v	
úd

aj
e

č.
	ř.

I.	
Bě

žn
é	
pr

os
tř
ed

ky
II.
	K
ap

itá
lo
vé

	p
ro
st
ře
dk

y
III
.	C

el
ke

m

po
sk

yt
nu

to
	

po
už

ito
po

sk
yt
nu

to
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

25
8 

33
1

8 
33

1
94

0
94

0
9 

27
1

9 
27

1

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
26

 
 

 
 

0
0

v	
to
m
:	2

.	v
eř
ej
.	p

ro
st
ř.	
ze

	za
hr
.	(
zí
sk

an
é	
př

ím
o	
VV

Š)
	(ř
.	2

8	
+	
ř.	
29

)
27

44
	7
00

44
	7
00

1	
22

9
1	
22

9
45

	9
29

45
	9
29

do
ta

ce
 sp

oj
en

é 
se

 vz
dě

lá
va

cí
 č

in
no

st
í

28
2 

71
5

2 
71

5
 

 
2 

71
5

2 
71

5

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
29

41
 9

84
41

 9
84

1 
22

9
1 

22
9

43
 2

14
43

 2
14

SO
UH

RN
	1
	(4

)	(
ř.	
31

	+
	ř.
	3
6)

30
1	
15

7	
81

9
1	
13

9	
40

2
82

	1
20

10
3	
78

0
1	
23

9	
93

9
1	
24

3	
18

2
v 

to
m

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř. 

32
 +

 ř.
 3

3 
+ 

ř. 
34

 +
 ř.

 3
5)

31
48

2 
72

3
48

2 
72

3
33

 6
69

33
 6

69
51

6 
39

2
51

6 
39

2

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s k

ap
ito

lu
 M

ŠM
T 

 (ř
.5

+ř
.8

)
32

47
1 

67
6

47
1 

67
6

32
 7

29
32

 7
29

50
4 

40
5

50
4 

40
5

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

 (ř
. 1

5 
+ 

ř. 
18

)
33

0
0

0
0

0
0

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

   (
ř.2

2+
ř.2

5)
34

8 
33

1
8 

33
1

94
0

94
0

9 
27

1
9 

27
1

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š 

 (ř
. 2

8)
35

2 
71

5
2 

71
5

0
0

2 
71

5
2 

71
5

do
ta

ce
 n

a 
Va

V 
(ř.

 3
7 

+ 
ř. 

38
 +

 ř.
 3

9 
+ 

ř. 
40

)
36

67
5 

09
6

65
6 

67
9

48
 4

51
70

 1
11

72
3 

54
7

72
6 

79
0

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s k

ap
ito

lu
 M

ŠM
T 

(ř.
 6

 +
 ř.

 1
2)

37
41

7 
05

2
39

9 
18

7
30

 6
43

52
 3

04
44

7 
69

5
45

1 
49

1

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

  (
ř. 

16
 +

 ř.
 1

9)
38

21
6 

05
9

21
5 

50
7

16
 5

79
16

 5
78

23
2 

63
8

23
2 

08
5

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
. 2

3 
+ 

ř. 
26

)
39

0
0

0
0

0
0

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

 (ř
. 2

9)
40

 
41

 9
84

41
 9

84
1 

22
9

1 
22

9
43

 2
14

43
 2

14

SO
UH

RN
	(ř
.	4

2	
+	
ř.	
46

)
41

1	
15

7	
81

9
1	
13

9	
40

2
82

	1
20

10
3	
78

0
1	
23

9	
93

9
1	
24

3	
18

2
v 

to
m

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř. 

43
 +

 ř.
 4

4 
+ 

ř. 
45

)
42

48
2 

72
3

48
2 

72
3

33
 6

69
33

 6
69

51
6 

39
2

51
6 

39
2

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(ř.

5+
ř.1

5+
ř.2

2)
43

0
0

0
0

0
0

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 8
 +

 ř.
 1

8 
+ 

ř. 
25

)
44

48
0 

00
8

48
0 

00
8

33
 6

69
33

 6
69

51
3 

67
7

51
3 

67
7

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

  (
ř. 

28
)

45
2 

71
5

2 
71

5
0

0
2 

71
5

2 
71

5

do
ta

ce
 n

a 
Va

V 
(ř.

 4
7 

+ 
ř. 

48
 +

 ř.
 4

9)
46

67
5 

09
6

65
6 

67
9

48
 4

51
70

 1
11

72
3 

54
7

72
6 

79
0

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(ř.

 6
 +

 ř.
 1

6 
+ 

ř. 
23

)
47

47
 9

79
32

 3
30

30
 6

43
52

 3
04

78
 6

22
84

 6
34

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

. 1
2 

+ 
ř .

19
 +

 ř.
 2

6)
48

58
5 

13
3

58
2 

36
5

16
 5

79
16

 5
78

60
1 

71
2

59
8 

94
3

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 ze

 za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

 (ř
. 2

9)
49

41
 9

84
41

 9
84

1 
22

9
1 

22
9

43
 2

14
43

 2
14



151

Analýza výnosů a nákladů

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.1
a

Fi
na

nc
ov

án
í	v

zd
ěl
áv

ac
í	a

	v
ěd

ec
ké

,	v
ýz
ku

m
né

,	v
ýv

oj
ov

é	
a	
in
ov

ač
ní
,	u

m
ěl
ec

ké
	a
	d
al
ší
	tv

ůr
čí
	č
in
no

st
i	v

	ro
ce

	2
01

4	
(v
	ti
s.
	K
č)

č.
ř.

Dr
uh

	p
od

po
ry
	 

(d
ot
ač

ní
	p
ol
ož

ky
	a
	u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
	z	
ve

ře
jn
ýc

h	
zd

ro
jů
	b
ěž

né
Pr

os
tř
ed

ky
	z	
ve

ře
jn
ýc

h	
zd

ro
jů
	k
ap

itá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
	z	
ve

ře
jn
ýc

h	
zd

ro
jů
	ce

lk
em

Př
ev

od
y	
do

	fo
nd

ů
Vr

at
ka

  
ne

vy
če

rp
.	

pr
os

tř
.

O
st
at
ní
	p
ou

ži
té
	 

ne
ve

ře
jn
é 

zd
ro

je

Po
už

ité
 

zd
ro

je
  

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
	

po
už

ité
	

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

FR
IM

FP
P

FÚ
UP

a
b

c
d

e	
=	
a	
+	
c

f	=
	b
	+
	d

g
h

i
j =

 e
–f

k
l =

 f 
+ 

k

M
ŠM

T
47

1 
67

6
47

1 
67

6
1 

69
0

1 
69

0
47

3 
36

6
47

3 
36

6
0

86
 3

26
0

0
0

47
3 

36
6

Př
ís
pě

ve
k

46
3 

34
5

46
3 

34
3

75
0

75
0

46
4 

09
5

46
4 

09
5

0
86

 3
26

0
0

0
46

4 
09

5
A+

K
St

ud
ijn

í p
ro

gr
am

y 
a 

s n
im

i  
sp

oj
en

á 
tv

ůr
čí

 č
in

no
st

 
38

6 
02

0 
38

6 
02

0
 

 
38

6 
02

0
38

6 
02

0
 

85
 0

16
 

0
 

38
6 

02
0

C
St

ip
en

di
a 

pr
o 

st
ud

en
ty

 d
ok

to
r. 

st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů

38
 3

63
38

 3
63

 
 

38
 3

63
38

 3
63

 
97

9
 

0
 

38
 3

63

D
M

ez
in

ár
od

ní
 sp

ol
up

rá
ce

3 
74

5
3 

74
5

 
 

3 
74

5
3 

74
5

 
10

6
 

0
 

3 
74

5
F

Fo
nd

 vz
dě

lá
va

cí
 p

ol
iti

ky
69

5
69

5
 

 
69

5
69

5
 

2
 

0
 

69
5

I
In

st
itu

ci
on

ál
ní

 p
lá

ny
20

 7
71

20
 7

71
75

0
75

0
21

 5
21

21
 5

21
 

14
2

 
0

 
21

 5
21

S1
So

ci
ál

ní
 st

ip
en

di
a

50
0

50
0

 
 

50
0

50
0

 
81

 
0

 
50

0
U

1
U

by
to

va
cí

 st
ip

en
di

a
13

 2
52

13
 2

52
 

 
13

 2
52

13
 2

52
 

 
 

0
 

13
 2

52
 

da
lš

í d
le

 sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
 

 
 

 
0

0
 

 
 

0
 

0
Do

ta
ce

8 
33

1
8 

33
1

94
0

94
0

9 
27

1
9 

27
1

0
0

0
0

0
9 

27
1

D
M

ez
in

ár
od

ní
 sp

ol
up

rá
ce

29
29

 
 

29
29

 
 

 
0

 
29

F
Fo

nd
 vz

dě
lá

va
cí

 p
ol

iti
ky

1 
53

5
1 

53
5

 
 

1 
53

5
1 

53
5

 
 

 
0

 
1 

53
5

I
Ro

zv
oj

ov
é 

pr
og

ra
m

y 
– 

ce
nt

ra
li-

zo
v.

 ro
zv

oj
ov

é 
pr

oj
ek

ty
1 

66
7

1 
66

7
94

0
94

0
2 

60
7

2 
60

7
 

 
 

0
 

2 
60

7

Ve
 sl

ou
pc

i t
ab

ul
ky

 3
.1

 V
eř

ej
né

 zd
ro

je
 fi

na
nc

ov
án

í V
VŠ

 v 
ro

ce
 2

01
7 

„p
os

ky
tn

ut
o“

 js
ou

 u
ve

de
ny

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y z

ís
ka

né
 V

ŠC
H

T 
Pr

ah
a 

na
 sv

ou
 č

in
no

st
, v

e 
sl

ou
pc

i „
po

už
ito

“ 
je

 u
ve

de
no

 s
ku

te
čn

é 
če

rp
án

í p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

. F
on

d 
úč

el
ov

ě 
ur

če
ný

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů,
 k

te
rý

 b
yl

 z
říz

en
 v

 s
ou

la
du

 s
 §

 1
8 

zá
ko

na
 č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

., 
o 

vy
so

ký
ch

 š
ko

lá
ch

, 
ve

 z
ně

ní
 p

oz
dě

jš
íc

h 
př

ed
pi

sů
, b

yl
 tv

oř
en

 „
vý

no
so

vě
“, 

te
dy

 s
ní

že
ní

m
 v

ýn
os

ů 
ko

nk
ré

tn
íc

h 
po

sk
yt

nu
tý

ch
 d

ot
ac

í. 
V 

ro
ce

 2
01

7 
by

l t
vo

ře
n 

v 
so

ul
ad

u 
s 

Pr
av

id
ly

 h
os

po
da

ře
ní

 
VŠ

CH
T 

Pr
ah

a 
FP

Pp
, d

o 
kt

er
éh

o 
by

ly
 p

ře
ve

de
ny

 n
es

po
tř

eb
ov

an
é 

př
ís

pě
vk

y 
z r

ok
u 

20
17

. P
ře

vo
d 

do
 to

ho
to

 fo
nd

u 
by

l z
úč

to
vá

n 
na

vý
še

ní
m

 o
st

at
ní

ch
 n

ák
la

dů
.  



152

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

č.
ř.

Dr
uh

	p
od

po
ry
	 

(d
ot
ač

ní
	p
ol
ož

ky
	a
	u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
	z	
ve

ře
jn
ýc

h	
zd

ro
jů
	k
ap

itá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em
Př

ev
od

y	
do

	fo
nd

ů
Vr

at
ka

  
ne

vy
če

rp
.	

pr
os

tř
.

O
st
at
ní
	p
ou

ži
té
	 

ne
ve

ře
jn
é 

zd
ro

je

Po
už

ité
 

zd
ro

je
  

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
	

po
už

ité
	

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

FR
IM

FP
P

FÚ
UP

a
b

c
d

e	
=	
a	
+	
c

f	=
	b
	+
	d

g
h

i
j =

 e
–f

k
l =

 f 
+ 

k

J
Do

ta
ce

 n
a 

ub
yt

ov
án

í a
 st

ra
vo

-
vá

ní
1 

70
6

1 
70

6
 

 
1 

70
6

1 
70

6
 

 
 

0
 

1 
70

6

Do
ta

ce
 z 

os
ta

tn
íc

h 
od

bo
rů

 M
ŠM

T
3 

39
4

3 
39

4
 

 
3 

39
4

3 
39

4
 

 
 

0
 

3 
39

4
da

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

O
st
at
ní
	k
ap

ito
ly
	st

át
ní
ho

	ro
zp

oč
tu

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

da
lš

í d
le

 sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
 

 
 

 
0

0
 

 
 

0
 

0
Úz

em
ní
	ro

zp
oč

ty
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

da
lš

í d
le

 sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

Pr
os

tř
ed

ky
	ze

	za
hr
.	(
zí
sk

.	p
řím

o	
VV

Š)
2	
71

5
2	
71

5
0

0
2	
71

5
2	
71

5
0

0
0

0
0

2 
71

5

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

2 
71

5
2 

71
5

0
0

2 
71

5
2 

71
5

0
0

0
0

0
2 

71
5

LL
P 

Er
as

m
us

2 
71

5
2 

71
5

 
 

2 
71

5
2 

71
5

 
 

 
0

 
2 

71
5

da
lš

í d
le

 sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

Ce
lk

em
47

4 
39

2
47

6 
05

9
1 

69
0

1 
69

0
47

6 
08

2
47

7 
74

9
0

86
 3

26
0

-1
 6

67
0

47
7 

74
9



153

Analýza výnosů a nákladů

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.1
b

Fi
na

nc
ov

án
í	v

ýz
ku

m
u	
a	
vý

vo
je
	v
	ro

ce
	2
01

7

č.
ř.

Dr
uh

	p
od

po
ry
	 

(d
ot
ač

ní
	p
ol
ož

ky
	a
	u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ka
pi
tá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em

 
z t

oh
o 

zd
ro

je
  

v	
za

hr
.

z t
oh

o 
za

jiš
tě
no

	
sp

ol
uř
e-

ši
te
l.

 
z t

oh
o 

př
ev

od
y	

do
	F
ÚU

P

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
r-

pa
ný

ch
	

pr
os

tř
.

 
O
st
.	 

po
už

ité
	

ne
ve

ře
j.	

zd
ro

je

Po
už

ité
  

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
n.
	

po
už

ité
	

po
sk

yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt
n.

po
už

ité

a
b

c
d

e	
=	
a	
+	
c

f	=
	b
	+
	d

f*
f*

*
g

h 
= 

e–
f

i
j =

 f 
+ 

i

1
M
ŠM

T
36

9	
07

3
36

6	
85

7
0

0
36

9	
07

3
36

6	
85

7
0

87
7

5 
22

5
2	
21

6
0

36
6 

85
7

2
In
st
itu

ci
on

ál
ní
	p
od

po
ra
	(I
P)

26
4	
54

4
26

4	
27

1
0

0
26

4	
54

4
26

4	
27

1
 

0
4	
70

0
27

3
0

26
4 

27
1

3
IP

 n
a 

dl
ou

ho
do

bý
 k

on
ce

pč
ní

 ro
zv

oj
 v

ýz
k.

 o
rg

.
26

3 
60

0
26

3 
60

0
 

 
26

3 
60

0
26

3 
60

0
 

 
4 

69
5

0
 

26
3 

60
0

4
IP

 n
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 sp
ol

up
rá

ci
 Č

R 
ve

 V
aV

94
4

67
1

 
 

94
4

67
1

 
 

5
27

3
 

67
1

5
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
 

 
 

 
0

0
 

 
 

0
 

0
6

Úč
el
ov

á	
po

dp
or
a	

10
4	
52

9
10

2	
58

7
0

0
10

4	
52

9
10

2	
58

7
 

87
7

52
5

1	
94

3
0

10
2 

58
7

7
Ú

P 
na

 p
ro

gr
am

ov
é 

pr
oj

ek
ty

 n
ár

od
ní

46
 8

19
46

 8
19

0
0

46
 8

19
46

 8
19

0
0

22
5

0
 

46
 8

19
8

N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

y 
ud

rž
ite

ln
os

ti
6 

59
5

6 
59

5
 

 
6 

59
5

6 
59

5
 

 
22

5
0

 
6 

59
5

9
Ch

em
ic
ké

	d
at
ab

áz
e

40
 2

24
40

 2
24

 
 

40
 2

24
40

 2
24

 
 

 
0

 
40

 2
24

10
da

lš
í s

pe
ci

fik
ov

at
 d

le
 p

ro
gr

am
u 

(8
)

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

11
ÚP

	n
a	
pr

oj
ek

ty
	m

ez
in
ár
od

ní
	sp

ol
up

rá
ce

12
 1

03
11

	6
39

0
0

12
 1

03
11

	6
39

0
87

7
22

5
46

4
0

11
 6

39
12

Ko
nt

ak
t

52
6

52
6

 
 

52
6

52
6

 
 

 
0

 
52

6
13

In
go

0
0

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

14
Co

st
65

5
63

8
 

 
65

5
63

8
 

 
17

 
63

8
15

Eu
pr

o
3 

72
4

3 
27

8
 

 
3 

72
4

3 
27

8
 

49
0

 
44

6
 

3 
27

8

16
In

te
r-e

xc
el

le
nc

e
7 

19
8

7 
19

8
 

 
7 

19
8

7 
19

8
 

38
7

22
5

0
 

7 
19

8
17

sp
ec

ifi
ko

va
t d

le
 p

ro
gr

am
u

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

18
Sp

ec
ifi
ck

ý	
vy

so
ko

šk
ol
sk

ý	
vý

zk
um

44
	1
28

44
	1
28

 
 

44
	1
28

44
	1
28

 
 

75
0

 
44

 1
28

19
Ve

lk
é	
in
fr
as

tr
uk

tu
ry

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
0

20
EH

P/
No

rs
ko

1	
47

9
99

5
 

 
1	
47

9
99

5
 

 
 

48
4

 
99

5
21

sp
ec

ifi
ko

va
t d

le
 p

ro
gr

am
u

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

22
O
st
at
ní
	k
ap

ito
ly
	st

át
ní
ho

	ro
zp

oč
tu

21
6	
05

9
21

5	
50

7
16

	5
79

16
	5
78

23
2	
63

8
23

2	
08

5
 

79
	0
64

1 
43

1
55

3
0

23
2 

08
5

23
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
(8

)
31

 6
14

31
 6

10
15

 5
65

15
 5

65
47

 1
79

47
 1

74
0

2 
78

2
54

1
5

0
47

 1
74



154

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

č.
ř.

Dr
uh

	p
od

po
ry
	 

(d
ot
ač

ní
	p
ol
ož

ky
	a
	u
ka

za
te
le
)

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ka
pi
tá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em

 
z t

oh
o 

zd
ro

je
  

v	
za

hr
.

z t
oh

o 
za

jiš
tě
no

	
sp

ol
uř
e-

ši
te
l.

 
z t

oh
o 

př
ev

od
y	

do
	F
ÚU

P

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
r-

pa
ný

ch
	

pr
os

tř
.

 
O
st
.	 

po
už

ité
	

ne
ve

ře
j.	

zd
ro

je

Po
už

ité
  

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
n.
	

po
už

ité
	

po
sk

yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt
n.

po
už

ité

a
b

c
d

e	
=	
a	
+	
c

f	=
	b
	+
	d

f*
f*

*
g

h 
= 

e–
f

i
j =

 f 
+ 

i

24
M

in
is

te
rs

tv
o 

vn
itr

a
16

 8
81

16
 8

81
15

 5
65

15
 5

65
32

 4
46

32
 4

45
 

 
30

5
0

 
32

 4
45

25
M

in
is

te
rs

tv
o 

ku
ltu

ry
3 

73
3

3 
72

8
 

 
3 

73
3

3 
72

8
 

 
14

4
5

 
3 

72
8

26
M

in
is

te
rs

tv
o 

ze
m

ěd
ěl

st
ví

8 
69

3
8 

69
3

 
 

8 
69

3
8 

69
3

 
2 

78
2

69
0

 
8 

69
3

27
M

in
is

te
rs

tv
o 

zd
ra

vo
tn

ic
tv

í
2 

30
8

2 
30

8
 

 
2 

30
8

2 
30

8
 

 
23

0
 

2 
30

8
28

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
 

 
 

 
0

0
 

 
 

0
 

0
29

				
	G
AČ

R	
-	s

ou
čt
ov

ý	
řá
de

k
14

6	
14

0
14

5	
59

9
1 

01
4

1 
01

3
14

7	
15

4
14

6	
61

2
 

49
	2
77

89
0

54
2

0
14

6 
61

2
30

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
14

6 
14

0
14

5 
59

9
1 

01
4

1 
01

3
14

7 
15

4
14

6 
61

2
 

49
 2

77
89

0
54

2
 

14
6 

61
2

31
TA

ČR
	–
	so

uč
to
vý

	řá
de

k
38

	3
05

38
	2
99

0
0

38
	3
05

38
	2
99

 
27

	0
04

0
6

0
38

 2
99

32
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

38
 3

05
38

 2
99

 
 

38
 3

05
38

 2
99

 
27

 0
04

 
6

 
38

 2
99

33
Úz

em
ní
	ro

zp
oč

ty
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0

34
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0

35
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

36
Pr

os
tř
ed

ky
	ze

	za
hr
an

ič
í	(
zí
sk

an
é	
př

ím
o	
VV

Š)
41

	9
84

41
	9
84

1	
22

9
1	
22

9
43

 2
14

43
 2

14
 

76
2

0
0

0
43

 2
14

37
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
41

 9
84

41
 9

84
1 

22
9

1 
22

9
43

 2
14

43
 2

14
0

76
2

0
0

0
43

 2
14

38
FP

7,
	H
20

20
30

	4
16

30
	4
16

61
0

61
0

31
	0
26

31
	0
26

 
 

0
0

 
31

 0
26

39
EH

P	
-	N

or
sk

o
6	
75

2
6	
75

2
61

9
61

9
7	
37

1
7	
37

1
 

76
2

 
0

 
7 

37
1

40
EF

SA
4	
81

7
4	
81

7
 

 
4	
81

7
4	
81

7
 

 
 

0
 

4 
81

7

41
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

 
 

 
 

0
0

 
 

 
0

 
0

42
Ce

lk
em

62
7 

11
7

62
4 

34
9

17
 8

08
17

 8
07

64
4 

92
5

64
2 

15
6

 
80

 7
03

6 
65

6
2 

76
9

0
64

2 
15

6



155

Analýza výnosů a nákladů

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.1
c

Fi
na

nc
ov

án
í	p

ro
gr
am

ů	
st
ru

kt
ur
ál
ní
ch

	fo
nd

ů	
v	
ro
ce

	2
01

7

č.
ř.

O
pe

ra
čn

í	p
ro
gr
am

/p
rio

rit
ní
	

os
a/
ob

la
st
	p
od

po
ry

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ka
pi
tá
lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em

 
z t

oh
o 

zd
ro

je
  

v	
za

hr
.

z t
oh

o 
za

jiš
tě
no

	
sp

ol
uř
e-

ši
te
l.

 
z t

oh
o 

př
ev

od
y	

do
	F
ÚU

P

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
r-

pa
ný

ch
	

pr
os

tř
.

 
O
st
.	 

po
už

ité
	

ne
ve

ře
j.	

zd
ro

je

Po
už

ité
  

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
n.
	

po
už

ité
	

po
sk

yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt
n.

po
už

ité

a
b

c
d

e	
=	
a	
+	
c

f	=
	b
	+
	d

f*
f*

*
g

h 
= 

e–
f

i
j =

 f 
+ 

i

1
M
ŠM

T
47

	9
79

32
 3

30
30

	6
43

52
 3

04
78

	6
22

84
	6
34

66
	8
29

0
-6
	0
12

0
3 

32
0

87
 9

54
2

O
P	
VV

V	
-	V

ýz
ku

m
,	v

ýv
oj
	a
	v
zd

ěl
áv

án
í

47
	9
79

32
 3

30
30

	6
43

52
 3

04
78

	6
22

84
	6
34

66
	8
29

0
-6
	0
12

0
3 

32
0

87
 9

54
3

PO
 1

 - 
Po

si
lo

vá
ní

 k
ap

ac
it 

pr
o 

kv
al

itn
í v

ýz
ku

m
j

12
 3

79
12

 0
71

30
 6

43
51

 7
05

43
 0

22
63

 7
76

36
 5

69
 

-2
0 

75
4

0
3 

28
8

67
 0

64
4

PO
 2

 - 
Ro

zv
oj

 V
Š 

a 
lid

sk
ýc

h 
zd

ro
jů

 p
ro

 V
aV

35
 6

00
20

 2
59

 
59

9
35

 6
00

20
 8

58
30

 2
60

 
14

 7
42

0
32

20
 8

89
5

PO
 3

 - 
Ro

vn
ý 

př
ís

tu
p 

ke
 k

va
lit

ní
m

u 
vz

dě
lá

vá
ní

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6
da

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
Š

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
O
st
at
ní
	k
ap

ito
ly
	st

át
ní
ho

	ro
zp

oč
tu

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9

da
lš

í d
le

 o
pe

ra
čn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
a 

PO
 

 
 

 
0

0
 

 
0

 
 

0

10
Úz

em
ní
	ro

zp
oč

ty
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12
da

lš
í d

le
 o

pe
ra

čn
íh

o 
pr

og
ra

m
u 

a 
PO

 
 

 
 

0
0

 
 

0
 

 
0

23
Ce

lk
em

47
 9

79
32

 3
30

30
 6

43
52

 3
04

78
 6

22
84

 6
34

66
 8

29
0

-6
 0

12
0

3 
32

0
87

 9
54



156

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Hlavním finančním zdrojem pro činnost VŠCHT Praha jsou dotace a příspěvky ze státního rozpočtu z kapitoly 
MŠMT.

Příspěvek rozpočtového okruhu I (ukazatel „A+K“) se odvozuje od rozsahu a ekonomické náročnosti výkonů VVŠ 
(fixní část) a výstupů činnosti VVŠ a jejich kvality (výkonová část). Poměr fixní a výkonové části je 90 % a 10 %. Fix-
ní část vychází z kvantifikace výkonů VVŠ s přednostním zaměřením na počet studentů a na finanční náročnost 
akreditovaných studijních programů. Poskytnutí prostředků ve fixní části je vázáno na zabezpečení odpovídajících 
výkonů vysoké školy. Výkonová část příspěvku kvantifikuje výkony vysoké školy, se zaměřením na výsledky ve vzdě-
lávací a tvůrčí činnosti. Za tímto účelem bylo zřízeno osm indikátorů kvality, které se aplikují na všechny VVŠ, vyjma 
neuniverzitních. Cílem těchto indikátorů je podpora kvalitních výstupů VVŠ. Výkonovým ukazatelem vysokých škol 
jsou výsledky výzkumu, vývoje a inovací (30 %) - započítané body RIV a výsledky umělecké činnosti (3 %) – výstupy 
z RUV. Dále pak externí příjmy VŠ spojené se vzdělávací a tvůrčí činností (10%), kam se zahrnuje účelová nein-
vestiční podpora výzkumu, vývoje a inovací, příspěvky studentů samoplátců, příjmy z celoživotního vzdělávání 
a výnosy z transferu znalostí. Dalšími indikátory kvality jsou kvalifikační struktura akademických pracovníků (4%), 
zaměstnanost absolventů (10 %), podíl cizinců (8%), podíl VVŠ na počtu vyslaných a přijatých studentů v rámci 
mobilitních programů (20%) a podíl  vysoké školy na počtu absolventů všech VVŠ (15 %). 

Pro výši dotací z MŠMT je rozhodný dlouhodobý záměr ministerstva a dlouhodobý záměr VŠCHT Praha. Na příspě-
vek a na dotaci na rozvoj vysoké školy má podle zákona o vysokých školách vysoká škola nárok. Příspěvky a dotace 
ministerstvo poskytuje na základě žádostí vysokých škol.

Neinvestiční poskytnutá dotace z kapitoly MŠMT mimo programové financování a mimo prostředky operačních 
programů EU činila 376 866 tis. Kč. V této částce jsou zahrnuty dotace zahraničních studentů a mezinárodní spo-
lupráce ve výši 2 222 tis. Kč v tom program AKTION 7 tis. Kč), dotace „I“ - rozvojové programy ve výši 1 667 tis. Kč 
a dotace „na ubytování a stravování studentů (KaM)“ ve výši 1 706 tis. Kč. Účelová podpora na specifický vysoko-
školský výzkum byla poskytnuta ve výši 44 128 tis. Kč (v roce 2016 činila podpora 44 658 tis. Kč). Institucionální 
podpora na rozvoj výzkumné organizace podle zhodnocení dosažených výsledků v oblasti vědy a výzkumu činila 
263 600 tis. Kč (tzv. RIV body).

Celkový neinvestiční příspěvek poskytnutý VŠCHT Praha v roce 2017 činil 463 345 tis. Kč. Tato částka byla poskyt-
nuta na studijní programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost – ukazatele „A“ a „K“ ve výši 386 020 tis. Kč, na stipendia 
studentů doktorských studijních programů - ukazatel „C“ ve výši 38 363 tis. Kč, na zahraniční studenty a meziná-
rodní spolupráci - ukazatel „D“ ve výši 3 745 tis. Kč, ukazatel „F“ fond vzdělávací politiky ve výši 695 tis. Kč a na soci-
ální stipendia – ukazatel „S“ ve výši 500 tis. Kč (částka 86 326 tis. Kč byla převedena do FPPp). Finanční prostředky 
určené na ubytovací stipendia (ukazatel „U“) činily v roce 2017 částku 13 252 tis. Kč.

Pro rok 2017 byl pro centralizované projekty vyhlášen shodný rozvojový program jako v roce 2016:

Program	na	podporu	vzájemné	spolupráce	vysokých	škol

V tomto programu je podporováno sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice.

V roce 2017 byla VŠCHT Praha na řešení projektů Centralizovaných rozvojových programů poskytnuta dotace v cel-
kové výši 2 607 tis. Kč. Tyto prostředky byly určeny na podporu celkem šesti projektů spolupráce. Z výše uvedené 
částky činily 1 667 tis. Kč běžné finanční prostředky a 940 tis. Kč představovaly kapitálové prostředky.

Dotace mimo kapitolu MŠMT byly poskytovány především na podporu výzkumu a vývoje. Grantová agentura ČR 
poskytla na tuto činnost celkem 147 154 tis. Kč (z toho činila 1 014 tis. Kč kapitálová dotace a 146 140 tis. Kč nein-
vestiční dotace, v roce 2016 činila 500  tis. Kč kapitálová dotace a 120 732 tis. Kč neinvestiční dotace). Dalším posky-
tovatelem bylo Ministerstvo zemědělství – neinvestiční dotace ve výši 8 693 tis. Kč, Ministerstvo kultury 3 733 tis. 
Kč, Ministerstvo zdravotnictví poskytlo na řešení projektů dotaci ve výši 2 308 tis. Kč, a Ministerstvo vnitra dotace 
celkem 32 446 tis. Kč (z toho činila 15 565 tis. Kč kapitálová dotace a 16 881 tis. Kč neinvestiční dotace). Techno-
logická agentura ČR poskytla celkem 38 305 tis. Kč (neinvestiční dotace). Významná část těchto prostředků byla 
přeposlána spoluřešitelům dle platných smluv, jedná se o částku 79 064 tis. Kč.



157

Analýza výnosů a nákladů

Vl
ož

en
é	
pr

os
tř
ed

ky
	V
ŠC

H
T	
Pr

ah
a	
(v
	ti
s.
	K
č)

O
zn

ač
en

í
Bě

žn
é

Ka
pi

tá
lo

vé

Pr
oj

ek
ty

 V
aV

9 
53

7
0

Vz
dě

lá
va

cí
 p

ro
je

kt
y

57
2

4 
69

6

CE
LK

EM
10

 1
09

4 
69

6

N
a 

re
al

iza
ci

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

 v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
 a

 v
zd

ěl
áv

ac
íc

h 
pr

oj
ek

tů
 n

ev
yu

ží
va

la
 V

ŠC
H

T 
Pr

ah
a 

fin
an

čn
í p

ro
st

ře
dk

y 
po

uz
e 

z p
řij

at
ýc

h 
do

ta
cí

 n
eb

o 
sp

ol
uř

eš
ite

ls
ký

ch
 

ak
tiv

it.
 V

lo
že

né
 p

ro
st

ře
dk

y d
o 

pr
oj

ek
tů

 ve
 sl

ed
ov

an
ém

 ro
ce

 či
ni

ly
 (v

č.
 sp

ol
uř

eš
ite

ls
ký

ch
 p

ro
je

kt
ů)

 v 
pr

ov
oz

ní
ch

 p
ro

st
ře

dc
íc

h 
10

 1
09

 ti
s.

 K
č (

v r
oc

e 
20

16
 1

6 
06

9 
 ti

s.
 K

č)
, h

ra
ze

no
  

ze
 zi

sk
u 

z d
op

lň
ko

vé
 č

in
no

st
i, 

4 
69

6 
tis

. K
č 

(v
 ro

ce
 2

01
6 

1 
83

9 
tis

. K
č)

 v
 in

ve
st

ič
ní

ch
 p

ro
st

ře
dí

ch
 b

yl
 zd

ro
je

m
 k

ry
tí 

fo
nd

 re
pr

od
uk

ce
 in

ve
st

ič
ní

ho
 m

aj
et

ku
 (F

RI
M

) V
ŠC

H
T 

Pr
ah

a.

Za
hr
an

ič
ní
	p
ro
je
kt
y

Vý
no

sy
 z

e 
za

hr
an

ič
ní

ch
 p

ro
je

kt
ů 

ur
če

né
 n

a 
vý

zk
um

 a
 v

ýv
oj

 a
 v

zd
ěl

áv
án

í v
 n

ei
nv

es
tič

ní
m

 o
kr

uh
u 

či
ni

ly
 4

1 
98

4 
tis

. K
č.

 Z
na

čn
á 

čá
st

 tě
ch

to
 p

ro
st

ře
dk

ů 
je

 p
os

ky
tn

ut
a 

v 
rá

m
ci

 
pr

oj
ek

tů
 H

or
iz

on
 2

02
0,

 ce
lk

em
 3

0 
41

6 
tis

. K
č.

 Z
ah

ra
ni

čn
í p

ro
je

kt
y j

so
u 

ča
so

vě
 o

m
ez

en
y j

in
ým

i p
od

m
ín

ka
m

i n
ež

 fi
sk

ál
ní

m
 ro

ke
m

. P
řij

at
é 

pr
os

tř
ed

ky
, p

ok
ud

 n
ej

so
u 

sp
ot

ře
bo

-
vá

ny
, n

em
oh

ou
 b

ýt
 za

úč
to

vá
ny

 ja
ko

 v
ýn

os
y,

 d
ok

ud
 k

 n
im

 n
ev

zn
ik

no
u 

od
po

ví
da

jíc
í n

ák
la

dy
. V

 d
ob

ě 
př

ije
tí 

tě
ch

to
 fi

na
nč

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

ta
ké

 n
en

í z
ře

jm
é,

 zd
a 

bu
do

u 
vy

už
ity

 
v 

in
ve

st
ič

ní
m

 č
i p

ro
vo

zn
ím

 o
kr

uh
u.

 V
 ú

če
tn

ic
tv

í j
so

u 
ve

de
ny

 ja
ko

 zá
va

zk
y 

VŠ
CH

T 
Pr

ah
a 

vů
či

 p
os

ky
to

va
te

li.
 

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.1
e

Fi
na

nc
ov

án
í	p

ro
gr
am

ů	
re
pr

od
uk

ce
	m

aj
et
ku

	v
	ro

ce
	2
01

7

č.
ř.

Id
en

tifi
ka

čn
í	 

čí
sl
o	
ED

S	
 

(IS
PR

O
FI
N)

Ná
ze

v	
ak

ce
	

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

bě
žn

é 

Pr
os

tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ka
pi

tá
lo

vé
 

Pr
os

tř
ed

ky
	 

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em
Vr

at
ka

 
ne

vy
-

če
rp

.	
pr

os
tř
.

 
Vl
as

tn
í	

po
u-

ži
té

O
st
at
ní
	

po
už

ité
	

ne
ve

ře
jn
é	

zd
ro

je
 

ce
lk

em

 
Po

už
ité

 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

po
sk

yt
n.
	

po
už

ité
po

sk
yt
n.

po
už

ité
po

sk
yt
n	

po
už

ité

a
b

c
d

e	
=	
a	
+	
c

f	=
	b
	+
	d

g 
= 

e 
– 

f
h

i
j =

 f 
+ 

h 
+ 

i

1
13

3D
21

G0
04

61
6

VŠ
CH

T 
- R

ek
on

st
ru

kc
e 

el
ek

tr
oi

ns
ta

la
ce

 2
01

7
0 

0 
7 

28
6

7 
28

6
7 

28
6

7 
28

6
0

55
0 

0
7 

83
6

2
13

3D
21

G0
04

61
8

VŠ
CH

T 
-R

ek
on

st
ru

kc
e 

vn
itř

ní
ho

 d
vo

ra
 v

 b
ud

ov
ě 

A
 0

0 
2 

80
0

2 
80

0
2 

80
0

2 
80

0
0

15
0 

0
2 

95
0

3
13

3D
21

G0
04

61
5

VŠ
CH

T 
Pr

ah
a 

– 
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 v

 b
ud

ov
ě 

A 
v 

ro
ce

 2
01

7
0

0
22

 6
43

22
 6

43
22

 6
43

22
 6

43
0

1 
34

9
0

23
 9

92

4
Ce

lk
em

0
0

32
 0

79
32

 7
29

32
 7

29
32

 7
29

0
2 

04
9

0
34

 7
78



158

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

PROGRAMOVÉ	FINANCOVÁNÍ

V	rámci	investičního	záměru	„VŠCHT	Praha	-	Rekonstrukce	elektroinstalace	na	chodbách	v	budově	A“	(ev.	č.	
ISPROFIN	133D21G004616)	se	jednalo	o	tuto	akci:

Rekonstrukce elektroinstalace na chodbách v budově A. Předmětem rekonstrukce byla oprava elektroinstalace 
na chodbách a schodištích ve všech podlažích u stoupacího vedení W5, W7, W8, včetně výměny kabelů a instalace 
nových rozvaděčů osvětlení RO. Staré rozvaděče včetně jejich napájecích vedení byly demontovány a ekologic-
ky likvidovány. Hlavní osvětlení bylo navrženo závěsnými svítidly s LED zdroji a s dálkovým ovládáním a řízením. 
V oblasti stoupacího vedení W 8 na schodišti a v přilehlé chodbě byla navržena závěsná svítidla – koule s kompakt-
ními zářivkovými zdroji.

Nouzové osvětlení je nově řešeno pomocí autonomních LED svítidel s vlastním zdrojem a s centrálním testem 
včetně vizualizace, některá svítidla nouzového osvětlení plní funkci osvětlených piktogramů pro ukazatele směru 
úniku.

Touto částí postupné rekonstrukce elektroinstalace došlo k odstranění mnohde havarijního stavu rozvodů a osvět-
lení, které neodpovídalo bezpečnostním předpisům a zejména při plánovaném navýšení zátěže a odběru energie 
mohlo být potenciálním rizikem jak z hlediska bezpečnosti, tak i z hlediska hladkého zajištění provozu školy.

Bilance	rok	2017

Použité finanční prostředky celkem 7 836 tis. Kč 

Čerpaná dotace (SR) 7 286 tis. Kč 

Vklad VŠCHT Praha    550 tis. Kč 

V	rámci	investičního	záměru	„VŠCHT	Praha	–	Rekonstrukce	vnitřního	dvora	v	budově	A“	(ev.	č.	ISPROFIN	
133D21G004618)	se	jednalo	o	tuto	akci:

Rekonstrukce vnitřního dvora v budově A. Řešený dvůr se nachází v 1. PP, ve stejné úrovni jako okolní terén vně 
budovy. Prostor dvora byl upraven pro využití studenty a zaměstnanci univerzity, technický stav před rekonstrukcí 
neodpovídal ani provozním ani estetickým nárokům na veřejný prostor univerzity. Hlavním prvkem rekonstrukce 
bylo umístění vestavěného mobiliáře pro pobyt ve venkovních prostorech a pro pořádání společenských univer-
zitních akcí.

Rekonstrukce spočívala v úpravě povrchu dvora a jeho odvodnění. Stávající dlažba byla očištěna, lokálně sejmuta, 
tak aby bylo možné provádět stavební svislé konstrukce pro osazení nového mobiliáře. Okapový svod, byl napojen 
na stávající dešťovou kanalizaci. U svodů v rozích dvora byly výškově upraveny čistící tvarovky. Svislé konstrukce 
pro mobiliář byly vyzděny z betonových prolévaných tvárnic.

Byla provedena nová elektroinstalace, osazena nová svítidla. Technologicky byl prostor vybaven mobilní audio 
a video technikou. Doplňkovým zařízením dvora se stala instalace WiFi připojení. Vybavení a mobiliář dvoru: 
vestavěné podium – dřevěná terasa, mobilní kostky na sezení, stoly, židle, vestavěné truhlíky pro zeleň vhodné též 
na sezení, ocelová konstrukce pro uchycení promítacího plátna, mobilní zastřešení – markýzy.

Bilance	rok	2017

Použité finanční prostředky celkem 2 950 tis. Kč 

Čerpaná dotace (SR) 2 800 tis. Kč 

Vklad VŠCHT Praha    150 tis. Kč 



159

Analýza výnosů a nákladů

V	 rámci	 investičního	 záměru	 „VŠCHT	 Praha	 –	 Rekonstrukce	 v	 budově	 A	 v	 roce	 2017“	 (ev.	 č.	 ISPROFIN	
133D21G004615)	se	jednalo	o	tyto	akce:

1)	 Rekonstrukce	velké	zasedací	místnosti	rektora	včetně	přilehlých	kanceláří	v	budově	A

Řešené místnosti se nachází ve druhém nadzemním podlaží (2.NP) v budově A, ve vstupním severovýchodním kří-
dle při ulici Technická. Jednalo se o stavební rekonstrukci s obnovou interiéru místností - velké zasedací místnosti 
a kanceláře rektora, kanceláře sekretariátu, čajové kuchyňky a šatny. Rekonstrukce spočívala jednak v rehabilitaci 
zaniklých úprav interiérů včetně mobiliáře z doby vzniku budovy ve spojení s použitím moderního technického 
vybavení dle současných platných nároků na provoz a specifik jednotlivých prostor, v druhé řadě pak kladla důraz 
na náročný pracovně společenský význam funkce rektora, jakožto nejvyššího orgánu vysoké školy.

Během rekonstrukce proběhla výměna elektroinstalace, datových a sdělovacích sítí, vyměnily se veškeré zdra-
votně technické instalace. Obnova dále spočívala v čištění a vyspravení stávajících omítek, obnově historických 
nátěrů, instalaci nových svítidel, obnově nábytku a podlahových povrchů. 

Touto rekonstrukcí se navrátila původní architektonická a památkově hodnotná podoba interiérů z doby jejich 
vzniku. Vznikl reprezentativní prostor pro výkon funkce nejvyššího představitele univerzity.

2)	 Rekonstrukce	laboratoří	AS05,	AS07	pro	potřeby	ústavu	anorganické	chemie	v	budově	A

Laboratoře AS05a, 05b, 05c, 05d a AS07, 07a, 07b, 07c se nachází v prvním podzemním (1. PP) podlaží na úrovni 
prvního vnitřního dvora budovy A ze strany ulice Technická.  Laboratoře byly realizovány dle současných požadav-
ků na výuku a výzkum pro potřeby pracoviště ústavu anorganické chemie. Byla provedena celková rekonstrukce 
včetně dodávky interiérového vybavení. 

Předmětem stavebních prací byla kompletní rekonstrukce spočívající ve výměně stávající skladby podlahových 
konstrukcí, proběhla oprava omítek, bylo provedeno nové štukování a malby. Zároveň byly vyměněny stávající roz-
vody zdravotně technických instalací, stávající silnoproudé i slaboproudé rozvody, dodána nová rozvodná skříň, 
nové osvětlení. Byly vyměněny motory na odtahu digestoří a nově instalováno potrubí přívodu vzduchu v labo-
ratořích. V místnosti pro pracovníky byla instalována nová klimatizace. Proběhla repase radiátorů a stávajících 
truhlářských prvků (okna, dveře). Zároveň bylo dodáno nové interiérové vybavení a nové digestoře.

Provedením celkové rekonstrukce těchto laboratoří došlo k vytvoření moderních pracovních prostor a ke zlepšení 
bezpečnostních, hygienických a požárních podmínek na pracovišti.

3)	 Rekonstrukce	učebny	A	40	v	budově	A

Učebna A40 (m. č. A404) se nachází ve čtvrtém nadzemním podlaží (4. NP) nad vstupním schodištěm budovy A ze 
strany ulice Zikova. Stávající původní prosklené fasádní stěny učebny, které tvoří 75% obvodového pláště samotné 
učebny, již neodpovídaly požadavkům na úsporný provoz budovy z hlediska tepelněizolačních vlastností. Kovové 
rámy v místech okenních otvorů špatně doléhaly a nebylo možné je opatřit doplňkovou izolací, neboť by okna 
nešla zavřít. Zároveň tyto stěny neodpovídaly požadavkům bezpečnostním. Okna byla neuzamykatelná a umožňo-
vala volný přístup na úzkou plochou střechu okolo učebny nacházející se ve dvaceti metrové výšce nad dvorem. Pro 
zajištění vyšší bezpečnosti bylo potřeba zamezit volnému vstupu na střechu osazením okenních otvorů se zámky.

Předmětem prováděných stavebních prací byla rekonstrukce učebny spočívající především ve výměně stávajících 
původních prosklených fasádních stěn v ocelovém rámu ze svařovaných kovových T profilů s jednoduchým zaskle-
ním za novou jednoplášťovou fasádní stěnu s tepelněizolačním hliníkovým rámem CW 50 HI a zasklením izolačním 
trojsklem, s uzamykatelnými okenními otvory. Výměnu prosklené fasádní stěny nebylo možné provést bez zása-
hu do stávající ocelové konstrukce. V rámci výměny byly odstraněny nenosné části kovové konstrukce vnitřního 
i vnějšího pláště. Byl demontován stávající podhled i nevyhovující tepelná izolace nad ním a nahrazen podhledem 
novým. Dále byla upravena podezdívka pod stěnou a vyměněny klempířské prvky. Zároveň byla vyměněna stávají-
cí podlahová krytina z PVC, provedena revize rozvodů elektroinstalace a nová výmalba. Vzhledem k poloze učebny 
bylo nezbytné během rekonstrukce vybudovat po jejím obvodu lešení z úrovně dvora.

Provedením této rekonstrukce došlo k výraznému zlepšení tepelněizolačních vlastností učebny a i celkového kom-
fortu při výuce studentů. Použitím uzamykatelných oken je zajištěna bezpečnost proti vstupu na plochou střechu 
okolo učebny.



160

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

4)	 Rekonstrukce	rozvodny	vysokého	napětí	TS	7868	v	budově	A

Rozvodna VN TS 7868 je umístěná v samostatné místnosti umístěné v prvním nadzemním podlaží (1. NP) budovy 
A VŠCHT. Přístup do rozvodny je z chodby dvěma samostatnými vstupy. Pod rozvodnou se nachází kabelový pro-
stor přístupný z prvního podzemního podlaží (1. PP) hlavní budovy.

Jednalo se o rekonstrukci stávající technické infrastruktury, kdy náhradou starých elektrozařízení byla zajištěna 
bezporuchová dodávka elektřiny v dotčené oblasti.

Z důvodu morální i technické zastaralosti stávající kobkové rozvodny VN (stáří cca 30-40 let), narůstající provozní 
náročnosti na její údržbu a komplikovanému zajištění spolehlivosti a náhradních dílů byla stávající technologie 
nahrazena novým moderním zapouzdřeným rozvaděčem 22 kV. Výměnou došlo ke zvýšení spolehlivosti dodávek 
elektrické energie, ušetření provozních nákladů na obsluhu a údržbu rozvaděče a k výraznému navýšení bezpeč-
nosti práce při prováděných manipulacích a údržbě.

Bilance	rok	2017

Použité finanční prostředky celkem 23 992 tis. Kč 

Čerpaná dotace (SR) 22 643 tis. Kč 

Vklad VŠCHT Praha    1 349 Kč  

Veškeré čerpané finanční prostředky ze státního rozpočtu byly kapitálovými výdaji.

3.2  Rekapitulace vypořádání se SR
Tabulka	č.	3.2

Finanční	vypořádání	vzhledem	k	ostatním	kapitolám	SR	(mimo	MŠMT)	–	neinvestice	(v	tis.	Kč)

Poskytovatel Poskytnuto  
k	31.	12.

Použito	(skutečn.)	 
k	31.	12.

Převod	do	FÚUP	 
k	31.	12. Vratka	do	SR

Z	kapitol	státního	rozpočtu	(mimo	MŠMT) 216	060 215 303 1 431 757
v tom: GAČR 146 140 145 394 890 746

Ministerstvo zemědělství 8 693 8 693 69 0

Ministerstvo kultury 3 733 3 728 144 5

Ministerstvo vnitra 16 881 16 881 305 0

Ministerstvo zdravotnictví 2 308 2 308 23 0

TAČR 38 305 38 299 0 6

Z	obcí,	ÚSC,	státní	fondy	celkem 45 45 0 0
v tom ÚSC Městská část Praha 6 45 45 0 0

Ze	zahraničí	celkem 45	577 45	577 0 0

v tom: EK – 7.RP, H2020 30 416 30 416 0 0

Ostatní (NATO, EHP/Norsko, CEI) 7 235 7 235 0 0

Erasmus, Leonardo 7 925 7 925 0 0

CELKEM 261 682 260 925 1 431 757



161

Analýza výnosů a nákladů

Tabulka	č.	3.2a

Finanční	vypořádání	vzhledem	ke	spoluřešitelským	aktivitám	–	státní	rozpočet	(neinvestice)	(v	tis.	Kč)

Spoluřešitelské	projekty	 
–	prvotní	poskytovatel

Poskytnuto  
k	31.	12.

Použito	(skutečn.)	 
k	31.	12.

Převod	do	FÚUP	 
k	31.	12. Vratka	do	SR

Spoluřešitelé	v	rámci	SR 108	363 107	845 773 518
v tom: GAČR 28 365 28 343 133 22

MPO 16 726 16 606 278 120

MŠMT 6 665 6 356 90 309

MZDR 11 374 11 374 23 0

OP PIK 4 386 4 386 0 0

TAČR 35 513 35 450 155 63

MK 2 286 2 286 46 0

MV 1 841 1 837 48 4

MZE 1 207 1 207 0 0

Tabulka	č.	3.2b

Kapitálové	dotace	(mimo	programové	financování	MŠMT)	(v	tis.	Kč)

Kapitálové	dotace	ze	SR	 
(mimo	ISPROFIN)

Poskytnuto  
k	31.	12.	2017

Použito	(skutečn.)	
k	31.	12.	2017

Převod	do	FÚUP/FPPp 
k	31.	12.	2017 Vratka	do	SR

MŠMT	–	mimo	programové	financování 1	690 1	690 0 0
v tom: Rozvojové programy – dotace 940 940 0 0

Rozvojové programy – příspěvek 750 750 0 0

Ostatní	dotace	SR	(mimo	MŠMT) 17	579 17	346 0 233
v tom: Ministerstvo vnitra 15 565 15 565 0 0

GAČR 1 014 1 013 0 1

Ministerstvo kultury 1 000 768 0 232

Ministerstvo zdravotnictví 0 0 0 0
Zahraniční	dotace 1	229 1	229 0 0
v tom: EK – 7.RP, H2020 610 610 0 0

Ostatní (NATO, EHP/Norsko, CEI) 619 619 0 0

CELKEM 20 498 20 265 0 233



162

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

3.3 Přehled výnosů a nákladů
Tabulka	č.	3.3

Přehled	vybraných	výnosů	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

 
č.ř.

 
Vybrané	činnosti

Výnosy	za	rok	2017

Hlavní	činnost Doplň.	činnost Celkem

A Transfer	znalostí	 131	507 67	687 199	194
A.1 v tom Příjmy z licenčních smluv 0 0 0

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu 111 096 60 476 171 572

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů 
aplikační sféry 

20 411 0 20 411

A.4 Konzultace a poradenství 0 7 211 7 211

B Tržby	za	vlastní	služby	 67	133 119	596 186	729
C Pronájem 2	218 17	505 19	723

C.1 v tom budovy, stavby, haly 0 6 697 6 697

C.2 pozemky 0 843 843

C.3 prostory 9 419 9419

C.4 ostatní 2 218 546 2 764

D Tržby	z	prodeje	majetku 3 6 9
D.1 v tom budovy, stavby, haly 0 0 0

D.2 pozemky 0 0 0

D.3 ostatní 3 6 9

E Dary 6	377 0 6	377

F Dědictví 0 0 0

Tabulka	č.	3.3a

Příjmy	z	poplatků	a	úhrad	za	další	činnosti	poskytované	veřejnou	vysokou	školou	(v	tis.Kč)

č.ř. Položka Výnosy
Z	toho	 

stipendijní	 
fond	-	tvorba

Počet	 
studentů

Průměrná	
částka	na	 

1 studenta

a b c d

1 Poplatky	stanovené	dle	§	58	zákona	111/1998	Sb. 5 143 1 511 4	683 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 2 005 – 4 440 1

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3)  1 511 217 7

4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4)  

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) 3 138 – 26 121

6 Úhrada	za	další	činnosti	poskytov.	vysokou	školou	(4)	(5) 2	488 – 1	028 – 
7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 2 363 – 718 3

8 úplata za poskytování U3V 125 – 310 0

9   –   

10 Celkem 7 632 1 511 5 711 – 
 



163

Analýza výnosů a nákladů

Vybrané	výnosy,	doplňková	činnost	

Nejvýznamnější součástí doplňkové činnosti VŠCHT Praha jsou zakázkové práce pro průmyslové podniky a dal-
ší instituce. Tyto zakázky představují aplikovaný výzkum. Výnosy v této oblasti představovaly v roce 2017 část-
ku 60 475 tis. Kč (řádek A.2 tabulky 3.3.), oproti roku 2016 došlo ke zvýšení výnosů z této činnosti o 3 686 tis. Kč 
(na VŠCHT Praha jsou evidovány pod typem akce 61). 

Na podnikovou sféru je zaměřena i další skupina zakázek, jejichž podstatou je konzultační a poradenská činnost 
(typ akce 63). V této oblasti dosáhly výnosy v roce 2017 výše  7 211 tis. Kč, oproti roku 2016 došlo ke snížení výnosů 
o  218 tis. Kč.

Částka 20 411 tis. Kč představující výnos za placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry 
je složena z 3 146 tis. Kč vzdělání za úplatu, 2 356 tis. Kč cizinci samoplátci (na VŠCHT Praha jsou evidovány pod 
typem akce 09) a 14 909 tis. Kč konference (na VŠCHT Praha jsou evidovány pod typem akce 10).

Za smluvně pronajímané prostory pro rektorát a fakulty ČVUT, prostory pro Výpočetní a informační centrum ČVUT 
a prostory pro Kloknerův ústav získala škola v roce 2017 částku 6 615 tis. Kč. Většinu těchto prostředků VŠCHT Pra-
ha používá na odstranění zanedbané údržby těchto prostor. Celkové výnosy z pronájmů činily v roce 2017 částku 
19 723 tis. Kč. 

Další položku celkových výnosů představují výnosy z reklamních činností. V roce 2017 se jedná o částku 280 tis. Kč, 
snížení oproti roku 2016 činí 160 tis. Kč.

Jiné ostatní výnosy (typ akce 69) činí v roce 2017 celkem částku 12 461 tis. Kč, z toho 1 555 tis. Kč tvoří parkoviště 
na Vítězném náměstí (stejný jako v roce 2016), 5 910 tis. Kč stravování a 4 996 tis. Kč tvoří ostatní výnosy.

Doplňkovou činností kolejí je převážně ubytování hostů o prázdninách. Výnosy z této činnosti představovaly v roce 
2017 částku 35 474 tis. Kč (v roce 2016 tato částka činila 33 622 tis. Kč). 

Tržby za vlastní služby činily v hlavní činnosti 67 133 tis. Kč, v doplňkové činnosti 119 596 tis. Kč. V těchto částkách 
nejsou zahrnuty výnosy z pronájmu. 

Smluvní	výzkum

Podle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) je smluvní výzkum definován jako 
„Pokud je výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura využívána k provádění smluvního výzkumu nebo 
poskytování výzkumné služby určitému podniku, který obvykle stanoví podmínky smlouvy, vlastní výsledky výzkum-
ných činností a nese riziko neúspěchu, nebude na tento podnik v případě, že výzkumná organizace nebo výzkumná 
infrastruktura obdrží za své služby přiměřenou odměnu, zpravidla převedena žádná státní podpora. Jedná se zejmé-
na o situace, kdy je splněna jedna z následujících podmínek:

a) výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura poskytuje danou výzkumnou službu nebo provádí smluvní 
výzkum za tržní cenu, nebo 

b) nelze-li určit tržní cenu, výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura poskytuje danou výzkumnou službu 
nebo provádí smluvní výzkum za cenu, která:

—  odráží plné náklady služby a obecně zahrnuje marži stanovenou podle marží, jež obvykle uplatňují podniky půso-
bící v odvětví dotčené služby, nebo 

—  je výsledkem jednání za obvyklých tržních podmínek, pokud výzkumná organizace nebo výzkumná infrastruktura 
coby dodavatel služby v jednání usiluje o to, aby při uzavření smlouvy dosáhla maximálního hospodářského pro-
spěchu, a pokryje alespoň své mezní náklady.

Podle Rámcové osnovy výroční zprávy o činnosti a hospodaření vysoké školy pro rok 2017 je smluvní výzkum defi-
nován jako „výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby 
subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb 
výzkum, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, ori-
ginální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její 
potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, 



164

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem 
účelové podpory na aplikovaný výzkum.“

V tabulce 3.3, řádku A.2 jsou tedy v hlavní činnosti zohledněny i spoluřešitelské projekty VŠCHT Praha ve výši 
111 096 tis. Kč. Celkem smluvní výzkum dle Rámcové osnovy výroční zprávy o činnosti a hospodaření vysoké školy 
pro rok 2017 z hlavní a doplňkové činnosti tvoří částku 199 194 tis. Kč.

Tabulka	č.	3.3b

Přehled	vybraných	výnosů	za	rok	2017	–	2.	část	(v	tis.Kč)

č.ř. Položka Hlavní	činnost Doplňk.	činnost Celkem	

1 Tržby za vlastní výkon a zboží 67 133 119 595 186 729

3 Tržby z prodeje materiálu 4 6 9

4 Zúčtování fondů 7 335 0 7 335

5 Jiné ostatní výnosy 355 203 14 787 369 990

6 Tržby z prodeje majetku 3 6 9

7 Provozní dotace 1 116 440 0 1 116 440

Tržby za vlastní výkony a zboží v roce 2017 činily celkem 186 729 tis. Kč (v tom SÚZ   73 491 tis. Kč), oproti roku 2016 
došlo ke zvýšení o 21 tis. Kč. Tržby z prodeje materiálu v roce 2017 činily celkem 9 tis. (z toho SÚZ 0,- Kč). V roce 2016 
tržby z prodeje materiálu činily 12 tis. Kč. Čerpání fondů bylo v roce 2017 celkem ve výši 7 335 tis. Kč (v tom SÚZ 0 
tis. Kč), v roce 2016 bylo čerpání celkem 6 767 tis. Kč. Jiné ostatní výnosy činily v roce 2017 celkem částku 369 990 
tis. Kč (v tom SÚZ 4 113 tis. Kč), oproti roku 2016 došlo ke zvýšení o 20 385 tis. Kč. Tržby z prodeje dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku v roce 2017 činily 9 tis. Kč (v tom SÚZ 0 tis. Kč), oproti roku 2016 došlo ke snížení 
výnosů o částku 83 tis. Kč. Provozní dotace činila 1 116 440 tis. Kč (v tom SÚZ 1 810 tis. Kč), oproti roku 2016 došlo 
ke zvýšení celkem o 106 939 tis. Kč.

Tabulka	č.	3.3c

Přehled	vybraných	nákladů	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

č.ř. Položka Hlavní	činnost Doplňková	činnost Celkem	

1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních nesklad. dod. 143 781 12 442 156 223

2 Ostatní služby 109 589 12 107 121 696

3 Mzdové náklady 548 066 21 264 569 329

4 Jiné ostatní náklady 282 889 5 125 288 013

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek celkem v roce 2017 činila 156 223 tis. Kč (v tom 
SÚZ 23 713 tis. Kč). Oproti roku 2016 došlo ke zvýšení nákladů celkem o částku 17 486 tis. Kč. Ostatní služby činily 
v roce 2017 celkem 121 696 tis. Kč (v tom SÚZ 14 537 tis. Kč). Oproti loňskému roku došlo ke snížení celkem o část-
ku 11 541 tis. Kč.  Mzdové náklady byly vyplaceny celkem za rok 2017 ve výši 569 329 tis. Kč (v tom SÚZ 13 958 tis. 
Kč). Oproti předchozímu roku došlo k navýšení čerpání mzdových nákladů celkem o částku 47 088 tis. Kč. Čerpání 
jiných ostatních nákladů činilo v roce 2017 celkem 288 013 tis. Kč (v tom SÚZ 805 tis. Kč). Oproti předchozímu roku 
došlo k poklesu čerpání celkem o částku 59 044 tis. Kč.



165

Analýza výnosů a nákladů

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.3
d

Pr
ac

ov
ní
ci
	a
	m

zd
ov

é	
pr

os
tř
ed

ky
	za

	ro
k	
20

17
	(d

le
	zd

ro
je
	fi
na

nc
ov

án
í	m

zd
y	
a	
O
O
N)

	(v
	ti
s.
Kč

)

č.
ř.

Uk
az

at
el

Zd
ro
j	fi

na
nc

ov
án

í

Ka
pi
to
la
	3
33

	–
	M

ŠM
T

Va
V	
z	o

st
.	z
dr

oj
ů	
(b
ez

	o
pe

r.	
pr

og
r.)

O
pe

ra
čn

í	p
ro
gr
am

y	
EU

 
Fo

nd
y

 
Do

pl
ňk

ov
á	

či
nn

os
t

 
O
st
at
ní
	 

zd
ro

je
CE

LK
EM

be
z	V

aV
Va

V
Va

V	
z	n

ár
od

.	
zd

ro
jů
	

Va
V 

 
ze

	za
hr
an

ič
í

M
ŠM

T	
 

O
P	
VK

M
ŠM

T	
O
P	

Va
Vp

I
os

t.	
 

po
sk

yt
ov

.

m
zd

y
O
O
N

M
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

M
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O
O
N

m
zd

y
O

O
N

1

vysoká škola

ak
ad

em
. 

pr
ac

ov
.

86
 6

43

9 926

13
6 

74
7

1 042

48
 3

80

9 990

5 
85

8

3 600

6 
78

7

1 857

34
3

187

0

0

0

0

18
 2

18
1 911

3 
16

4

1 035

30
6 

14
1

29 549

2
vě

de
čt

í 
pr

ac
ov

.
14

 2
38

19
 2

07
39

 9
24

8 
84

8
4 

86
0

3 
70

6
0

0
6 

15
9

3 
94

0
10

0 
88

2

3
os

ta
tn

í
95

 5
63

1 
60

0
3 

46
2

80
8

10
 1

00
59

6
0

0
6 

12
6

1 
76

3
12

0 
01

8
4

Ka
M

11
 1

92
38

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
11

 1
92

38
1

5
VZ

aL
S

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
CE

LK
EM

20
7 

63
6

10
 3

07
15

7 
55

4
1 

04
2

91
 7

66
9 

99
0

15
 5

13
3 

60
0

21
 7

48
1 

85
7

4 
64

5
18

7
0

0
0

0
30

 5
03

1 
91

1
8 

86
7

1 
03

5
53

8 
23

3
29

 9
30



166

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.3
e

Pr
ac

ov
ní
ci
	a
	m

zd
ov

é	
pr

os
tř
ed

ky
	za

	ro
k	
20

17
	(b

ez
	O
O
N)

	(v
	ti
s.
Kč

)

  č.
ř.

 
Uk

az
at
el

ka
pi
to
la
	3
33

	-	
M
ŠM

T
os

ta
tn
í	z
dr

oj
e	
ro
zp

oč
tu
	V
Š

CE
LK

EM

Po
če

t	 
pr
ac

ov
ní
ků

	
M

zd
y

Pr
ům

ěr
ná

	
m
ěs

íč
ní
	m

zd
a

Po
če

t	 
pr
ac

ov
ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr
ná

	
m
ěs

íč
ní
	m

zd
a

Po
če

t	 
pr
ac

ov
ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr
ná

	
m
ěs

íč
ní
	m

zd
a

1
2

3=
sl
.2
/1
2/
sl
.1

4
5

6=
sl
.5
/1
2	
/s
l.4

7
8

9=
sl
.8
/1
2/
sl
.7

1

Vysoká škola

akademičtí pracovníci 

pr
of

es
oř

i
71

58
 8

08
69

1
20

 8
05

1 
73

4
72

79
 6

12
92

2
do

ce
nt

i
10

0
58

 6
31

49
2

25
 0

87
85

8
10

3
83

 7
18

68

3
od

bo
rn

í a
si

st
en

ti
23

7
10

0 
04

6
35

6
34

 9
73

50
7

24
2

13
5 

01
8

46

4
as

is
te

nt
i

19
5 

89
5

27
0

1 
88

6
---

19
7 

78
2

35

5
le

kt
oř

i
0

0
---

0
0

---
0

0
---

6
CE

LK
EM

42
6

22
3 

37
9

44
9

82
 7

51
75

1
43

5
30

6 
13

0
59

7
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

10
3

33
 4

46
27

15
1

67
 4

37
37

25
4

10
0 

88
3

33

8
os

ta
tn

í 
29

9
97

 1
73

27
19

22
 8

55
10

2
31

7
12

0 
02

8
32

9
Ka

M
41

11
 1

92
23

0
0

---
41

11
 1

92
23

10
VZ

aL
S

0
0

---
0

0
---

0
0

---

11
CE

LK
EM

86
9

36
5 

19
1

35
17

8
17

3 
04

2
81

1 
04

7
53

8 
23

3
43

Pr
ům

ěr
ný

	e
vi
do

va
ný

	p
oč

et
	p
ra
co

vn
ík
ů	
př

ep
oč

te
ný

	za
	ro

k	
20

17
	(v

če
tn
ě	
pr
ac

ov
ní
ků

	h
ra
ze

ný
ch

	z	
jin

ýc
h	
zd

ro
jů
	n
ež

	je
	k
ap

.	3
33

)	č
in
í:

Ak
ad

em
ič
tí	
pr
ac

ov
ní
ci

43
5,
37

3

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i z
 k

ap
. 3

33
10

3,
32

3

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i z
 V

aV
 z 

os
ta

tn
íc

h 
zd

ro
jů

14
3,

64
3

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i z
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i
6,

91
9

Vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i -
 su

m
a

25
3,

88
5

O
st

at
ní

 p
ra

co
vn

íc
i z

 k
ap

. 3
33

33
9,

14
4

CE
LK

EM
1	
02

8,
40

2



167

Analýza výnosů a nákladů

3.
4 

 
St

ip
en

di
a 

a 
sl

už
by

 p
os

ky
to

va
né

 st
ud

en
tů

m
Ta

bu
lk
a	
č.
	3
.4

St
ip
en

di
a	
za

	ro
k	
20

17
	(v

	ti
s.
	K
č)

   č.
ř.

   
Dr

uh
	st

ip
en

di
a

Zd
ro
je

Ce
lk
em

	v
yp

la
ce

no

Př
ís
pě

ve
k	
/	

do
ta
ce

	M
ŠM

T
St
ip
en

di
jn
í	

fo
nd

	V
Š

O
st
at
ní

CE
LK

EM
St
ud

en
ti

O
st
at
ní

EU
Da

ry
DČ

Gr
an

ty
,	O

P

a
b

c
d

e
f=
a+

b+
c+

d+
e

g
h

1
ST

IP
EN

DI
A	
př

iz
na

ná
	a
	v
yp

la
ce

ná
96

	7
34

1	
22

6
2	
14

7
1	
48

4
5	
74

8
1	
21

6
10

8 
55

5
10

8	
55

5
10

	5
95

2
za

 v
yn

ik
aj

íc
í s

tu
di

jn
í v

ýs
le

dk
y 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. a
)

4 
70

1
0

0
0

0
0

4 
70

1
4 

70
1

0

3
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v

ěd
ec

., 
vý

zk
um

., 
vý

vo
j.,

 u
m

ěl
ec

. č
i d

al
ší

 tv
ůr

čí
 v

ýs
le

dk
y 

př
is

pí
va

jíc
í k

 p
ro

hl
ou

be
ní

 zn
al

os
tí 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. b
)

2 
49

0
0

0
0

0
0

2 
49

0
2 

49
0

0

4
na

 v
ýz

ku
m

no
u,

 v
ýv

oj
ov

ou
 a

 in
ov

ač
ní

 č
in

no
st

 p
od

le
 zv

lá
št

ní
ho

 
pr

áv
ní

ho
 p

ře
dp

is
u,

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. c

)
20

 0
05

0
0

0
45

1 
11

1
21

 1
61

21
 1

61
1 

15
6

5
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 si

tu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. d
)

0
1 

22
6

0
0

0
0

1 
22

6
1 

22
6

0

6
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 si

tu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 3
)

41
9

0
0

0
0

0
41

9
41

9
0

7
v 

př
íp

ad
ec

h 
zv

lá
št

ní
ho

 zř
et

el
e 

ho
dn

ýc
h 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. e
)

19
 6

88
0

0
1 

47
7

5 
70

3
0

26
 8

68
26

 8
68

7 
18

0

8
z t

oh
o

ub
yt

ov
ac

í s
tip

en
di

um
13

 2
52

0
0

0
0

0
13

 2
52

13
 2

52
0

9
na

 p
od

po
ru

 st
ud

ia
 v

 za
hr

an
ič

í d
le

 §
 9

1 
od

st
. 4

 p
ís

m
. a

)
3 

07
5

0
1 

97
1

0
0

12
5 

05
8

5 
05

8
19

83

10
z t

oh
o

ER
AS

M
U

S
3 

04
6

0
1 

97
1

0
0

12
5 

02
9

5 
05

9
19

83

11
 

CE
EP

U
S

28
0

0
0

0
0

28
28

0

12
na

 p
od

po
ru

 st
ud

ia
 v

 Č
R 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. b
)

1 
29

3
0

0
0

0
0

1 
29

3
1 

29
3

0

13
z t

oh
o

AK
TI

O
N

0
0

0
0

0
0

0
0

0

14
 

CE
EP

U
S

0
0

0
0

0
0

0
0

0

15
st

ud
en

tů
m

 d
ok

to
r. 

st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. c
) 

38
 8

24
0

0
0

0
0

38
 8

24
38

 8
24

0

16
jin

á 
st

ip
en

di
a

6 
23

9
0

17
6

7
0

93
6 

51
5

6 
51

5
27

6

 



168

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Celkem bylo na VŠCHT Praha vyplaceno na stipendiích 108 555 tis. Kč. Z dotace nebo příspěvku MŠMT ČR bylo 
v roce 2017 vyplaceno na stipendiích 96 734 tis. Kč. Z toho z příspěvku na stipendia studentů doktorských studij-
ních programů ukazatel „C“ 38 824 tis. Kč, z příspěvku na ubytovací stipendia ukazatele „U“ 13 252 tis. Kč. Nemalý 
podíl z celkové částky stipendií hrazených z MŠMT tvoří stipendia na výzkumnou, vývojovou a tvůrčí činnost vyplá-
cená v rámci specifického vysokoškolského výzkumu.

Příspěvek na sociální stipendia ukazatele „S“ byl v celkové výši vyčerpán. Nárok na sociální stipendium byl upraven 
s účinností od 1. 1. 2006 zákonem č. 552/2005 Sb., kterým se novelizoval zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů. Stu-
dent veřejné nebo soukromé vysoké školy, jenž splňuje zákonem stanovené podmínky, tj. má nárok na přídavek 
na dítě ve zvýšené výměře (rozhodný příjem rodiny za minulý rok nepřesáhl výši 1,1 násobku životního minima), 
prokazuje tento nárok své vysoké škole tím, že k žádosti o stipendium přiloží písemné oznámení o přídavku na dítě 
vydané úřadem státní sociální podpory. 

V rámci podpory studia v ČR bylo vyplaceno 1 293 tis. Kč z dotace na studenty, kteří nejsou občany ČR – zahraniční 
rozvojové pomoci a dotace programu AKTION. Z příspěvku MŠMT na ERASMUS byla vyplacena stipendia ve výši 
3 046 tis. Kč. K úhradě zbývající části stipendií z MŠMT byl použit příspěvek na studijní programy a s nimi spojenou 
tvůrčí činnost ukazatele „A+K“ a institucionální dotace na specifický vysokoškolský výzkum. 

Z prostředků poskytnutých EU bylo vyplaceno na stipendiích 2 147 tis. Kč z toho 1 971 tis. Kč v programu ERASMUS. 
Z výnosů z doplňkové činnosti VŠCHT Praha byly v roce 2017 hrazeny výplaty stipendií v celkové výši 5 748 tis. Kč.

Jiná stipendia vyplacená v roce 2017 na VŠCHT Praha zahrnují „Tvůrčí ministerské stipendium“ hrazené z  rozvojo-
vých programů MŠMT v celkové výši 6 239 tis. Kč.



169

Analýza výnosů a nákladů

3.
5 

N
ei

nv
es

tič
ní

 n
ák

la
dy

 a
 v

ýn
os

y 
– 

Ko
le

je
 a

 m
en

zy
 (K

aM
)

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.5

Ne
in
ve

st
ič
ní
	n
ák

la
dy

	a
	v
ýn

os
y	
–	
ob

la
st
	st

ra
vo

vá
ní
	(v

	ti
s.
Kč

)

  č.
ř.

 
M
en

zy
	a
	o
st
.	s
tr
av

.	
za

říz
en

í,	
pr

o	
kt
er
á	

vy
da

lo
 so

uh
la

s 
M
ŠM

T  

Ná
kl
ad

y	
ce

lk
em

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
	h
os

po
da

ře
ní

 
v	
hl
av

ní
	

či
nn

os
ti

 
v	
do

pl
ňk

o-
vé

	č
in
no

st
i

v	
hl
av

ní
	č
in
no

st
i

v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti

 
v	
hl
av

ní
	

či
nn

os
ti

 
v	
do

pl
ňk

ov
é	

či
nn

os
ti

od
  

st
ud

en
tů
	

od
	za

m
ěs

t-	
na

nc
ů	

os
ta
tn
í	

z d
ot

ac
e 

M
ŠM

T	
ce

lk
em

od
	c
iz
íc
h	

st
rá
vn

ík
ů

os
ta
tn
í	

ce
lk

em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l	=

	h
	–
	b

m
 =

 k
 –

 c

1
VŠ

CH
T 

Pr
ah

a
2 

99
6

18
55

1 
04

6
0

0
17

06
2 

75
2

1 
72

2
1 

10
4

2 
82

6
-2

44
97

1

2
Ce

lk
em

2 
99

6
1 

88
5

1 
04

6
0

0
1 

70
6

2 
75

2
1 

72
2

1 
10

4
2 

82
6

-2
44

97
1

Ta
bu

lk
a	
č.
	3
.5
a

Ne
in
ve

st
ič
ní
	n
ák

la
dy

	a
	v
ýn

os
y	
–	
ob

la
st
	u
by

to
vá

ní
	(v

	ti
s.
Kč

)

   č.
ř.

 
Ko

le
je
	a
	o
st
at
ní
	

ub
yt
ov

ac
í	z
ař
íz
en

í	
pr

ov
oz

ov
an

é	
VV

Š 

Ná
kl
ad

y	
ce

lk
em

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
	h
os

po
da

ře
ní

 
v	
hl
av

ní
	

či
nn

os
ti

 
v	
do

pl
ňk

o-
vé

	č
in
no

st
i

v	
hl
av

ní
	č
in
no

st
i

v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti

 
v	
hl
av

ní
	

či
nn

os
ti

 
v	
do

pl
ňk

ov
é	

či
nn

os
ti

od
  

st
ud

en
tů
	

od
	za

m
ěs

t-	
na

nc
ů	

os
ta
tn
í	

z d
ot

ac
e 

M
ŠM

T	
ce

lk
em

od
	c
iz
íc
h	

ub
yt
ov

an
ýc

h
os

ta
tn
í	

ce
lk

em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l	=

	h
	–
	b

m
 =

 k
 –

 c

1
VŠ

CH
T 

Pr
ah

a
58

 1
36

13
 4

25
35

 9
33

0
2 

33
6

10
4

38
 3

73
16

 7
24

18
 7

50
35

 4
74

-1
9 

76
3

22
 0

49

2
Ce

lk
em

58
 1

36
13

 4
25

35
 9

33
0

2 
33

6
10

4
38

 3
73

16
 7

24
18

 7
50

35
 4

74
-1

9 
76

3
22

 0
49



170

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Stravovací	zařízení	VŠCHT	Praha

Sloupec Částka	v	tis.	Kč Komentář

b 2 996 celkové náklady na provoz menzy v hlavní činnosti

c 1 855 celkové náklady na provoz menzy v doplňkové činnosti

d 1 046 výnosy za stravování studentů v hlavní činnosti

e 0

f 0

g 1 706 dotace MŠMT na stravování studentů

h 2 752 celkové výnosy v hlavní činnosti

i 1 722 výnosy za stravování cizích strávníků

j 1 104 výnosy z pronájmu stravovacího zařízení v doplňkové činnosti

k 2 826 celkové výnosy v doplňkové činnosti

l -244 výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

m 971 výsledek hospodaření v doplňkové činnosti

VŠCHT Praha vlastní a provozuje menzu umístěnou v areálu vysokoškolských kolejí v Praze 4 – Kunraticích, a to 
v přízemí objektu Volha. V menze se stravují kromě studentů VŠCHT Praha za shodných podmínek i studenti ostat-
ních VVŠ – především pak VŠE Praha, UK a ČVUT..

Ubytovací	zařízení	VŠCHT	Praha

Sloupec Částka	v	tis.	Kč Komentář

b 58 136 celkové náklady na provoz kolejí v hlavní činnosti

c 13 425 celkové náklady na provoz kolejí v doplňkové činnosti

d 35 933 výnosy z kolejného v hlavní činnosti

e 0

f 2336 výnosy ostatní – energie, nájem v hlavní činnosti

g 104 dotace MŠMT na ubytování studentů

h 38 373 celkové výnosy za ubytování v hlavní činnosti

i 16 724 výnosy za ubytování v doplňkové činnosti

j 18 750 výnosy ostatní – energie, nájem, zboží v doplňkové činnosti

k 35 474 celkové výnosy v doplňkové činnosti

l -19 763 výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

m 22 049 výsledek hospodaření v doplňkové činnosti



171

Analýza výnosů a nákladů

Počet	ubytovaných	studentů	v	jednotlivých	měsících	roku	2013

Leden 1 293

Únor 1 293

Březen 1 306

Duben 1 292

Květen 1 252

Červen 583

Červenec 579

Srpen 420

Září 1 414

Říjen 1 402

Listopad 1 392

Prosinec 1 368

Celkem 13 594

Typ	pokoje Kolej	SÁZAVA	(v	Kč) Kolej	VOLHA	(v	Kč)

jednolůžkový pokoj na buňce* X** 139,-

dvoulůžkový pokoj na buňce (rekonstruovaný) 102,- 102,-

dvoulůžkový pokoj na buňce (před rekonstrukcí) 94,- X**

třílůžkový pokoj na buňce X** 84,-

jednolůžkový samostatný pokoj *** 149,- X**

dvoulůžkový samostatný pokoj 117,- 117,-

* buňkou se rozumí 2 pokoje s vlastním společným sociálním zařízením (oddělené WC a koupelna)
** uvedený typ pokoje není na daném objektu k dispozici
*** samostatným pokojem se rozumí pokoj s vlastním sociálním zařízením

VŠCHT Praha vlastní a provozuje koleje Sázava a Volha v areálu vysokoškolských kolejí v Praze 4 – Kunraticích 
o celkové kapacitě 1 506 lůžek. 

Pro studenty je rovněž celoročně k dispozici kapacita rekreačních zařízení v Jáchymově a Peci pod Sněžkou, a to 
za stejných podmínek jako pro zaměstnance VŠCHT Praha. VŠCHT Praha nadále zajišťuje (na základě dohod s VŠE 
Praha a UK) provoz celého areálu vysokoškolských kolejí v Praze 4 – Kunraticích o celkové kapacitě cca 5 500 lůžek. 

Kolej	Sázava

Ubytování je zde poskytováno převážně ve dvoulůžkových pokojích na buňkách (dva pokoje mají společnou 
kuchyňku, WC a koupelnu) a v omezeném množství také v samostatných jednolůžkových pokojích s vlastním soci-
álním zařízením. Každé patro je vybaveno společnou prádelnou. K dispozici je připojení k místní počítačové síti 
VŠCHT Praha. Najdete zde i fitness centrum s posilovnou, kondiční zónou, zrcadlovou stěnou a ping-pongem.

Kolej	Volha

Ubytování je zde poskytováno převážně v jednolůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových pokojích na buňkách 
(dva pokoje mají společné sociální zařízení). Každé patro je vybaveno společnými kuchyňkami a prádelnou. K dis-
pozici je připojení k místní počítačové síti VŠCHT Praha a STA.



172

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

4 Vývoj fondů veřejné vysoké školy

Tabulka	č.	4.1

Fondy	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

tč.ř.

 

Název	fondu

Poč.	stav. Tvorba Čerpání Zůstatek

k	1.	1.
Celkem	

(+)
z toho 

příděl	ze	
zisku 

(+) k	31.	12.

a b c d e	=	a	+	b	–	d

1 Fondy celkem 351 818 152 370 588 53 925 450 262

2 v tom:  
     Fond rezervní

22 984 0 0 0 22 984

3 Fond reprodukce investičního majetku 86 061 50 189 0 45 236 90 917

4 Stipendijní fond 3 752 1 511 0 1 226 4 038

5 Fond odměn 1 088 0 0 0 1 088

6 Fond účelově určených prostředků 9 451 13 755 0 6 210 16 997

6a z toho:  
    na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry

3 919 5 265 0 2 948 6 236

6b     jiné podpory z veřejných prostředků 1 169 2 114 0 1 051 2 232

7 Fond sociální 0 0 0 0 0

8 Fond provozních prostředků 228 481 86 326 588 1 256 314 140

  

Tabulka	č.	4.2

Rezervní	fond	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

Stav	k	1.	1. 22	984

Tvorba

ze zisku 0

z fondu reprodukce inv. majetku 0

z fondu odměn 0

z fondu provozních prostředků 0

Celkem 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období 0

do fondu reprodukce inv. majetku 0

do fondu odměn 0

do fondu provozních prostředků 0

ostatní užití 0

Celkem 0

Stav	k	31.	12. 22	984

Zůstatek fondu k 31. 12. 2017 zůstal nezměněn. 

 



173

Vývoj fondů veřejné vysoké školy

Tabulka	č.	4.3

Fond	reprodukce	investičního	majetku	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

Stav	k	1.	1. 85	963

Tvorba

z odpisů 50 134

ze zisku 0

příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0

ze zůstatku příspěvku 0

zůstatková cena dlouhodobého majetku 55

ostatní příjmy 0

v tom: Převod z fondů celkem 0

v tom: z fondu odměn 0

 z fondu provozních prostředků 0

 z rezervního fondu 0

Celkem 50 189

Čerpání

Investiční 45 235

v tom: stavby 12 043

 stroje a zařízení 33 119

 nákupy nemovitostí 0

 ostatní užití (nehmotný majetek) 73

Neinvestiční 0

v tom: ostatní užití 0

Převod do fondů celkem 0

v tom: do fondu odměn 0

 do fondu provozních prostředků 0

 do rezervního fondu 0

Celkem 45 235

Stav	k	31.	12. 90 917

zůstatek	k	1.	1.	2017 tvorba	FRIM	2017 čerpání	2017 zůstatek	k	31.	12.	2017

Škola 85 963 50 189 45 235 90 917

SÚZ -9 493 9 426 8 506 -8 573

Celkem 76 470 59 615 53 741 82 344

Fond reprodukce investičního majetku (dále jen „FRIM“) je zdrojem pro pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku z vlastních prostředků VŠCHT Praha. V roce 2017 je v souladu s vyhláškou Ministerstva 
financí ČR č. 504/2002 tvořen z účetních odpisů majetku pořízeného z vlastních zdrojů (odpisy dlouhodobého 
majetku celkem, snížené o odpisy majetku pořízeného z dotace) a ze zůstatkové ceny majetku a ze zůstatku pří-
spěvku. Částka snižující odpisy účtovaná do ostatních výnosů činila v roce 2017 částku 222 511 tis. Kč (v roce 2016 
tato částka byla 223 528 tis. Kč). K vyrovnání čerpání FRIM se využilo konsolidace na úrovni celé VŠCHT Praha 
(účetní zůstatek fondu na SÚZ činí 8 573 tis. Kč – nekrytí fondu peněžními prostředky). 

K čerpání FRIM dochází již při nákupu majetku. Postup účtování je v souladu se zákonem o účetnictví a vede 
k dodržení zásady věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 



174

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Tabulka	č.	4.4

Stipendijní	fond	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

Stav	k	1.	1. 3	752

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 1 226

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0

ostatní příjmy 0

Celkem 1 226

Čerpání Celkem 1 226

Stav	k	31.	12. 4	038

Podle § 58 zák. 111/1998 Sb., o vysokých školách, jsou příjmem stipendijního fondu poplatky spojené se studiem. 
Jeho zdrojem jsou poplatky nad rámec standardní doby studia + 1 rok, studium absolventa v dalším studijním 
programu a při souběhu studia nad rámec standardní doby studia. 

V průběhu roku 2017 byly přijaty finanční prostředky ve výši 1 226 tis. Kč. Z fondu byla vyplacena částka ve výši  
1 226 tis. Kč. 

Tabulka	č.	4.5

Fond	odměn	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

Stav	k	1.	1. 1	088

Tvorba

ze zisku 0

z rezervního fondu 0

z fondu reprodukce inv. majetku 0

z fondu provozních prostředků 0

ostatní příjmy 0

Celkem 0

Čerpání

mzdové náklady 0

do rezervního fondu 0

do fondu reprodukce inv. majetku 0

do fondu provozních prostředků 0

ostatní užití 0

Celkem 0

Stav	k	31.	12. 1	088

Zůstatek fondu k 31. 12. 2017 zůstal beze změn.  



175

Vývoj fondů veřejné vysoké školy

Tabulka	č.	4.6

Fond	účelově	určených	prostředků	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav  
k 1. 1.

účelově určené dary, § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 4 362 0 4 362

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí, 
§ 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

3 919 0 3 919

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

1 169 0 1 169

Celkem 9 450 0 9 450

Tvorba 

účelově určené dary, § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 6 377 0 6 377

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí, 
§ 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

5 265 0 5 265

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

2 114 0 2 114

Celkem 13 756 0 13 756

Čerpání 

účelově určené dary, § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 2 211 0 2 211

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí, 
§ 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

2 948 0 2 948

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

1 051 0 1 051

Celkem 6 210 0 6 210

Stav  
k 31. 12.

účelově určené dary, § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 8 528 0 8 528

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí, 
§ 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

6 236 0 6 236

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, 
§ 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb.

2 232 0 2 232

Celkem 16 996 0 16 996

V souladu s § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů byl fond účelově urče-
ných prostředků tvořen: 

a)  z nespotřebovaných účelově určených darů, s výjimkou darů určených na pořízení a technické zhodnocení 
dlouhodobého majetku, 

b)  z účelově určených veřejných prostředků včetně prostředků účelové a institucionální podpory VVI z veřejných 
prostředků, které nemohly být VŠCHT Praha použity v rozpočtovém roce, ve kterém jí byly poskytnuty.

Účelově určené prostředky dle písm. b) mohly být převedeny do fondu do výše 5 % objemu účelově určených 
veřejných prostředků poskytnutých VŠCHT Praha na jednotlivé projekty VVI v daném kalendářním roce, v případě 
jiné podpory z veřejných prostředků do výše 5 % objemu této podpory poskytnuté VŠCHT Praha v daném kalen-
dářním roce. Neinvestiční a investiční prostředky se za projekt sčítaly. Převody bylo možné provádět pouze u pro-
jektů, které budou pokračovat v následujících letech.



176

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Fond	sociální	za	rok	2017

Fond sociální nebyl na VŠCHT Praha tvořen.

Tabulka	č.	4.7

Fond	provozních	prostředků	za	rok	2017	(v	tis.Kč)

Stav	k	1.	1. 228	481

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 86 326

ze zisku 588

z fondu reprodukce inv. majetku 0

z fondu odměn 0

z rezervního fondu 0

ostatní příjmy 0

Celkem 86 914

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 1 256

do fondu reprodukce inv. majetku 0

do fondu odměn 0

do rezervního fondu 0

ostatní užití 0

Celkem 1 256

Stav	k	31.	12. 314	139

V souladu se zákonem č. 111/1999 Sb., o vysokých školách, ve  znění pozdějších předpisů a Pravidly hospodaření 
VŠCHT Praha byl v roce 2017 tvořen FPPp. Tento fond může být tvořen ze zisku po zdanění, ze zůstatku příspěvku 
podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona k 31. prosinci běžného roku a převodem prostředků z fondu rezervního, fondu 
reprodukce investičního majetku a fondu odměn. 

Prostředky fondu lze použít k úhradě běžných (neinvestičních) nákladů v běžném kalendářním roce, ke spolufi-
nancování vzdělávacích projektů a projektů VVI, které toto spolufinancování mají v podmínkách smlouvy a k pře-
vodu prostředků do fondu rezervního, fondu odměn a fondu reprodukce investičního majetku.

V roce 2017 VŠCHT Praha využila tohoto fondu k převodu zůstatku příspěvku ve výši 86 326 tis. Kč (85 016 tis. Kč 
v ukazateli „A+K“, 979 tis. Kč v ukazateli „C“, 106 tis. Kč v  ukazateli „D“, 81 tis. Kč v ukazateli „S“, 142 tis. Kč v ukazateli 
„I“ a 2 tis. Kč v ukazateli „F“).

 



177

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

5  Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace
5.1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Tabulka	č.	5.1

Přehled	o	majetku	a	jeho	vývoj	(v	tis.Kč)

Druhy	majetku
Stav	 

k	31.	12.	2016
Stav	 

k	31.	12.	2017

Pořizovací	cena Pořizovací	cena Oprávky	(-) Zůstatková	cena

1 2 3 4 5

Dlouhodobý	nehmotný	majetek 48	881 49	132 -47	041 2	091

z toho:
 

software 44 908 45 572 -43 481 2 091

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 973 3 560 -3 560 0 

nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

0 0 0 0

Dlouhodobý	hmotný	majetek 4	778	679 4	896	407 -2	553	593 3	342	814

v tom: 

pozemky 527 718 527 718 0,00 527 718

umělecká díla 243 243 0,00 243 

budovy, haly, stavby 1 634 856 1 672 467 -510 284 1 162 183

samost. mov. věci a soubory mov. věcí 2 531 500 2 617 360 -1 969 834 647 526

pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 

základní stádo a tažná zvířata 0 0 0 0 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 73 384 68 206 -68 206 0 

ostatní dlouhodobý hmotný majetek. 5 269 5 269 -5 269 0 

nedokonč. dlouhod. hmot. majetek 5 709 5 144 0 5 144

poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek

 
0

 
0

 
0 

 
0

Na účtu pořízení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku byl veden k 31. 12. 2017 majetek ve výši  
5 144 tis. Kč, tento majetek je v tabulce č. 5.1 zahrnut pod položkou Dlouhodobý hmotný majetek. 

Na účtu pořízení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku nebyl veden k 31. 12. 2017 žádný majetek.

Nedokončený dlouhodobý majetek se skládá především ze stavebních prací, které nebyly k  31. 12. 2017 předány 
do užívání 



178

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

5.2 Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobým finančním majetkem jsou například dluhové cenné papíry, dlouhodobé půjčky, majetkové účasti 
apod. 

VŠCHT Praha nevlastní žádný dlouhodobý finanční majetek.

Tabulka	č.	5.2

Finanční	majetek	(v	tis.Kč)

 Stav	k	31.	12.	2016 Stav	k	31.	12.	2017 Rozdíl	oproti	roku	2016

Dlouhodobý 0 0 0

Krátkodobý 615 465 725 337 109 872

v tom: pokladna 800 807 7

ceniny 41 20 -21

účty v bankách 614 624 724 510 109 886

Stav pokladen je okomentován v části 5.7 Inventarizace peněžních prostředků v hotovosti.

Účty	v	bance	(v	tis.	Kč)

 k	31.	12.	2015 k	31.	12.	2016 k	31.	12.	2017

SÚZ 17 579 20 328 22 624

Škola 334 171 594 296 701 886

Celkem 351 750 614 624 724 510

Konečný zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2017 činil 724 510 tis. Kč.  

5.3 Zásoby
Tabulka	č.	5.3

Zásoby	(v	tis.	Kč)

Stav	k	31.	12.	2016 Stav	k	31.	12.	2017 Rozdíl	oproti	roku	2016

Zásoby celkem 11 720 11 250 -470

v tom: materiál 2 761 2 593 -168

nedokončená výroba 0 0 0

výrobky 8 959 8 625 -334

zvířata 0 0 0

zboží 0 32 32

ostatní 0 0 0



179

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

5.4 Pohledávky, závazky, úvěry 
Tabulka	č.	5.4

Pohledávky,	závazky,	bankovní	výpomoci	a	půjčky	(v	tis.Kč)

Stav	k	31.	12.	2016 Stav	k	31.	12.	2017 Rozdíl	oproti	roku	2016

Pohledávky celkem: 49	672 45 312 4	360

v tom

odběratelé 36 350 30 418 -5 932

zálohy 3 475 4 100 625

pohledávky za institucemi sociálního 
a veřejného zdravotního pojištění

0 1 434

za zaměstnanci 124 137 13

daň z přidané hodnoty 5 146 -27 378 -22 232

jiné pohledávky 641 30 -611

dohadné účty aktivní 4 052 36 589 32 537

opravná položka k pohledávkám -116 -18 -134

Závazky	celkem: 177	446 265	553 88	107

v tom

dodavatelé 13 685 16 472 2 787

přijaté zálohy 1 986 1 158 -828

ostatní závazky 1 79 78

ostatní závazky k zaměstnancům 15 503 14 469 -1034

k inst.soc., zdr. poj. 24 800 28 020 3 220

ostatní přímé daně 10 110 11 429 1 319

ostatní daně a poplatky 3 2 -1

jiné závazky 110 068 193 102 83 034

dohadné účty pasivní 1 290 852 -438

Bankovní	výp.	a	půjčky 0 0 0

 z toho: úvěry 0 0 0

5.5  Závazky (dlouhodobé a krátkodobé)
V krátkodobých závazcích za rok 2017 jsou evidovány závazky k dodavatelům ve výši  23 061 tis. Kč, což představuje 
zvýšení oproti roku 2016 o 9 376 tis. Kč. Dohadné účty pasivní byly tvořeny ve výši 932 tis. Kč.

5.6  Bankovní výpomoci a půjčky
VŠCHT Praha nevyužívá tyto finanční nástroje.

5.7  Inventarizace
Inventarizace byla na VŠCHT Praha připravena a provedena na základě výnosu rektora č. 30.14/16 v souladu se 
zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., v aktuálním znění, vyhlášky č. 270/2010 Sb. a podle platné směrnice k inven-
tarizaci majetku a závazků. 

Na inventarizacích pracovala ústřední inventarizační komise (dále jen ÚIK) jmenovaná rektorem a dále inventari-
zační komise (IK) jmenované předsedou ÚIK. Na SÚZ pracovaly inventarizační komise SÚZ jmenované ředitelem 
SÚZ. Tímto systémem byl pokryt inventarizací veškerý majetek VŠCHT Praha.



180

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Harmonogram	inventarizace	dlouhodobého	drobného	majetku,	dlouhodobého	majetkua	drahých	kovů	v	
operativní	evidenci:

dlouhodobý	 
drobný	majetek

dlouhodobý	drobný drahé	kovy	 
v	operativní	 

evidencizařazený 
013,	021,	022,	031,	032

nezařazený 
041,042

předběžné seznamy 2. 10. 2017 2. 10. 2017 2. 10. 2017 -----------

zpřesněné seznamy 24. 10. 2017 24. 10. 2017 24. 10. 2017 -----------

předání inventurních seznamů CIK 10. 1. 2018 10. 1. 2018 10. 1. 2018 10. 1. 2018

Inventarizace	drobného	dlouhodobého	majetku

Inventarizován  byl  drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek  v celkové  vstupní  ceně 

389 728 701,76 Kč a drobný dlouhodobý nehmotný majetek v celkové vstupní ceně 17 996 994,73 Kč.

Inventarizace	dlouhodobého	majetku

Inventarizován byl dlouhodobý majetek v celkové vstupní ceně:

samostatné movité věci /022/ 2 617 360 113,80 Kč

budovy, haly, stavby /021/ 1 672 466 575,32 Kč

pozemky /031/ 527 717 644,58 Kč

software /013/ 45 571 914,60 Kč

ostatní HIM /029/ 5 269 461,00 Kč

umělecká díla /032/ 243 000,00 Kč

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek /042/ 5 144 437,00 Kč

nedokončený dl. nehmotný majetek /041/                            0,00 Kč

cizí movité věci /981/ 4 479 336,00 Kč 

Inventarizace	skladů

Inventarizován byl dlouhodobý majetek v celkové ceně:

Sklad skla, laboratorních potřeb /11201/ 753 692,54 Kč

Sklad kancel. potřeb, čistících prostředků  /11203/ 391 497,65 Kč

Sklad chemikálií /11204/ 524 704,60 Kč

Sklad tlak. lahví a techn. plynů /11205/ 22 917,36 Kč

Sklad truhlářský  /11206/ 203 784,54 Kč

Sklad karet  /11221/            0,00 Kč

Sklad laboratorních pomůcek  /11222/ 272 349,12 Kč

Sklad čistících prostředků a drogerie  /11223/ 63 445,27 Kč

Sklad pracovních pomůcek a tex. zboží  /11224/ 349 277,83 Kč

Sklad skript VŠCHT  /12311/ 7 307 702,62 Kč

Sklad skript prodejna ČVUT  /12324/ 1 211 694,12 Kč

Sklad skript Litvínov  /12320/ 105 392,00 Kč

Sklad zboží Respirium /13215/ 32 227,00 Kč



181

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

Inventarizace	drahých	kovů

IK nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. Přírůstky a úbytky drahých kovů na jednotlivých ústavech odpo-
vídají běžnému užívání.

Inventarizace	pohledávek

Z celkového objemu pohledávek za odběrateli představují pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 7 728 tis. Kč 
(v tom do 1 roku ve výši 7 628 tis. Kč, nad 1 rok 99 tis. Kč). Nejvyšší částka 1 008 tis. Kč je evidována v kategorii 
po lhůtě splatnosti do 30 dnů a bude uhrazena v měsíci leden 2018. Pohledávky do jednoho roku ve výši 7 628 tis. 
Kč jsou především pohledávky účtované před koncem roku 2017 a předpokládá se, že budou splaceny na začátku 
roku 2018.

Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou pravidelně ekonomickým odborem urgovány písemnými upomínkami a to 
ve spolupráci s řešiteli zakázek.

Pohledávky	doplňkové	činnosti	k	31.	12.	2017	s	nejvyšší	neuhrazenou	částkou	(v	tis.Kč)

Odběratel Částka k úhradě

Boehringer Ingelheim RCV GmbH 1 008   

JOHNSON MATTHEY PUBLIC LIMIT 288   

GHENT University 383   

GHENT University 306   

GHENT University 153   

Sigma-Aldrich International 153

Jihočeská zelenina 127   

 

Inventarizace	peněžních	prostředků	v	hotovosti

Pokladní hotovost k 31. 12. 2017 dle provedené inventarizace činí 551 604 Kč v pokladně č.1 /pokladna tuzemsko/ 
a 55 850 Kč v pokladně č.15 /prodejna Respirium/. Pokladní limit 1 500 000 Kč nebyl překročen. Valutová pokladna 
k témuž datu je rovna nule. Inventarizační rozdíly 0, Kč.

Pokladní	hotovost	SÚZ

21103 Pokladna Hlavní 200 000 Kč

21104 Pokladna Kolejné 0 Kč

21105 Pokladna Menza 0 Kč

21106 Pokladna Ubytování 0 Kč

Inventarizace cenin

Stravovací poukázky Ticket restaurant – konečný zůstatek k 31. 12. 2017 je 436 ks á 45 Kč, tj. celkem 19 620 Kč.

Dokladová	inventarizace

Dokladovou inventarizací byly zjišťovány skutečné stavy majetku a závazků v případech, kdy jiný způsob inventury 
neumožňoval vzhledem k povaze předmětu provést fyzickou inventarizaci (pohledávky, závazky, náklady příštích 
období, výdaje příštích období apod.). 



182

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

Elektronická	inventarizace

Vybrané údaje k přehledu o majetku (vztah k předmětům, které mohou být označeny čárovými kódy) 
 

2013 2014 2015 2016 2017

počet inventarizovaných předmětů 34 501 34 091 34 142 34 395 34  203

počet vyřazených předmětů v průběhu roku – drobný 1 157 1 502 1 097 1 280 1 340

počet vyřazených předmětů v průběhu roku – investiční 437 499 416 277 344

manka „investiční“ majetek v Kč – účet 54801 0 0 0 0 0

počet inventarizačních komisí 14 14 15 15 15

počet osob podílejících se na inventarizacích v IK 42 42 45 45 45

z toho studenti 10 11 11 5 6

5.8  Přehled budov a staveb
Tabulka	č.	5.8	

Přehled	budov	a	staveb	škola	–	Dejvice	(v	tis.Kč)

Název Datum	 
zař.

Účetní	 
vstupní	cena

Účetní	 
oprávky

Účetní	 
zůstatek

BUDOVA A, Technická ul., Praha 6 31. 12. 1953 445 981 135 504 310 477 

BUDOVA B, Technická ul., Praha 6 31. 12. 1965 380 943 136 744  244 199 

BUDOVA C, Studentská ul., Praha 6 31. 12. 1966 10 857 2 505 8 352 

Vrtaná studna, Oslov, okr. Písek 31. 12. 1976 62 51 11

Pěší parter, Technická ul., Praha 6 30. 12. 1998 4 498 1 416 3 082  

Byt č. 2065/164 (č. 6301), Modřany 29. 6. 2010 1 805 211 1 594

Byt č. 2065/165 (č. 6302), Modřany 29. 6. 2010 1 754 205 1 549

Byt č. 42/2 (č. 12), Ruzyně 29. 6. 2010 3 030 354 2 676 

Byt č. 42/3 (č. 13), Ruzyně 29. 6. 2010 3 019 352 2 667

Byt č. 4 2/6 (č. 22), Ruzyně 29. 6. 2010 3 845 449 3 396

Budova č. p. 7 – Technopark Kralupy n. Vltavou 1. 8. 2013 202 180 8 361 193 549

Celkem škola  1 057 974  286 420 771 554 



183

Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

Tabulka	č.	5.8a	

Přehled	budov	a	staveb	–	SÚZ	(v	tis.Kč)

Inv.	číslo Název	majetku Datum	 
zařazení

Účetní	 
vstupní	cena

Účetní	 
oprávky

Účetní	 
zůstat.	cena

S1-0000003/01 Kolej Sázava 1. 1. 1981 182 161 40 547 141 614

S1-0000004/00 Rekreační zařízení Jáchymov 2. 1. 2005 1 246 466 780

S1-0000005/01 Kolej Volha 1. 1. 1982 350 463 140 745 209 718

S1-0000007/01 Vstupní objekt 5 1. 1. 1983 5 707 3 059 2 648

S1-0000010/01 Trafostanice 1 1. 1. 1981 4 533 1 105 3 427

S1-0000011/01 Trafostanice 2 1. 1. 1981 1 537 451 1086

S1-0000012/01 Trafostanice 3 1. 1. 1981 710 456 254

S1-0000013/01 Kotelna a komín 1. 1. 1981 21 604 13 365 8 238

S1-0000014/01 Přečerpávací stanice SP 1. 1. 1981 7 447 4 124 3 323

S1-0000015/01 Komunikace a parkovistě 1. 1. 1983 23 613 12 281 11 332

S1-0000017/01 Vnitroareálový vodovod 1. 1. 1988 3 870 2 007 1 863

S1-0000018/01 Veřejné osvětlení 1. 1. 1981 1 533 1 533 0

S1-0000019/00 Rekreační zařízení Pec pod Sněžkou 2. 1. 2005 3 810 809 3 001

S1-0028113/01 Plocha pro sportovní a rekreační účely 31. 12. 2001 1 879 408 1 471

S1-0028114/00 Topný kanál 31. 12. 2002 3 709 2 192 1 517

S1-0028116/00 Kabelové vedení Sázava – Volha 31. 12. 2003 671 316 355

S1-0028117/00 Splašková kanalizace 27. 2. 2004 0 0 0

Celkem SÚZ  614 493 223 865 390 628

 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017

184

6 Závěr

6.1  Financování vysoké školy
Základním zdrojem financování VŠCHT Praha jsou příspěvky a dotace poskytnuté ze státního rozpočtu. Finanční 
zdroje ze státního rozpočtu jsou doplňovány výnosy z doplňkové činnosti, která je zároveň zdrojem pro dofinan-
cování vzdělávací činnosti. Dalším zdrojem rozvoje se stávají v současné době zejména projekty operačních pro-
gramů.

V roce 2017 VŠCHT Praha aktivně zpracovávala projektové žádosti do vyhlášených výzev v rámci Operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), který má v gesci MŠMT. Cílem OP VVV je přispět ke strukturálnímu 
posunu České republiky směrem k ekonomice založené na vzdělané, motivované a kreativní pracovní síle, na pro-
dukci kvalitních výsledků výzkumu a jejich využití pro zvýšení konkurenceschopnosti. 

Prostřednictvím Technoparku Kralupy bylo VŠCHT Praha umožněno účastnit se Operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), který je v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu. OP PIK je stě-
žejním programem pro podporu českých podnikatelů v programovém období 2014–2020. Finanční prostředky 
z něho mohou žadatelé využít na spolufinancování podnikatelských projektů ve zpracovatelském průmyslu a sou-
visejících službách. Šanci mají projekty realizované na území České republiky kromě hlavního města Prahy. VŠCHT 
Praha podala projektové žádosti v programech Aplikace a Partnerství znalostního transferu, přičemž v obou přípa-
dech je plánováno zapojení do projektů Operačního programu ve spolupráci s průmyslovým partnerem.

Dalším nezanedbatelným zdrojem financování jsou dlouhodobě zahraniční projekty. Jmenujme především 
mohutně rozbíhající se projekty Horizon 2020 a ukončované projekty 7. Rámcových programů EU.

Financování VŠCHT Praha je ve vazbě ke strategickým cílům VŠCHT Praha vyjádřených v „Dlouhodobém záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-
-technologické v Praze“ a jeho aktualizacích. Hlavními pilíři jsou kvalitní vzdělání, výzkum, vývoj a inovace, inves-
tice, obnova majetku a efektivní financování a otevřenost. Činnosti VŠCHT Praha v rámci jednotlivých pilířů jsou 
provázané a často se překrývají.

6.2 Kontrolní činnost v oblasti hospodaření vysoké školy
Vnitřní kontrolní systém na VŠCHT Praha vychází z §3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 
Systém sestává ze dvou základních součástí, jimiž jsou interní audit a řídící kontrola. Vlastní provádění řídící kon-
troly je regulováno vnitřními normami, přičemž celý režim řídící kontroly je nastaven v souladu s platnou legisla-
tivou. Systém řídící finanční kontroly byl v roce 2017 zajišťován celým řídícím aparátem VŠCHT Praha, referátem 
vnitřní kontroly ve formě individuálních vnitřních kontrol a průběžně sledován a prověřován v rámci jednotlivých 
interních auditů zaměřených do konkrétních oblastí činnosti.

VŠCHT Praha uveřejňuje soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace či návratné finanční výpo-
moci prostřednictvím registru smluv, které jí ukládá zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv účinný od 1. 7. 2016. Takto postupně prohlubovaný 
systém řízení vytváří vhodné podmínky pro kontrolní prostředí.

Obdobně jako v předchozích letech, i v roce 2017 probíhala na VŠCHT Praha kontrolní i auditorská činnost. Externí 
finanční kontroly byly provedeny ze strany Ministerstva financí, Technologické agentury České republiky, Finanč-
ního úřadu a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Ve spoluřešitelských projektech byly provedeny kont-
roly ze strany Technologické agentury České republiky. Vedle těchto kontrol probíhá na VŠCHT Praha průběžný 
kontrolní proces zabezpečovaný vnitřním kontrolním systémem dle zákona o finanční kontrole ve veřejné správě 
č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V průběhu roku dochází k auditům projektů dle požadavků jednot-
livých poskytovatelů dotací (v roce 2017 podléhají ověření nezávislým auditorem projekty MPO a vybrané ukon-
čované projekty 7. Rámcového programu EU). V souvislosti s povinností veřejné vysoké školy provést audit účetní 



185

Závěr

závěrky za daný rok, byla formou nabídkového řízení vybrána společnost Inter-Consult, spol. s r.o., která v průběhu 
roku 2017 provedla dílčí úkony, na jejichž základě bude proveden audit účetní závěrky za rok 2017.

V roce 2017 VŠCHT Praha dále vytvářela podmínky pro vhodné kontrolní prostředí prohlubováním vnitřního řídí-
cího kontrolního systému prostřednictvím nových směrnic pro řízení hospodářské činnosti a důslednou vnitřní 
řídící kontrolou na jednotlivých řídících hladinách při přípravě a provádění hospodářských operací. Systém řídí-
cí finanční kontroly byl v roce 2017 zajišťován celým řídícím aparátem VŠCHT Praha, referátem vnitřní kontroly 
ve formě individuálních vnitřních kontrol a průběžně sledován a prověřován v rámci jednotlivých interních auditů 
zaměřených do konkrétních oblastí systému řízení vybraných činností. 



Výroční zpráva o ospodaření za rok 2017

186



187

Zpráva externího auditora



188

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017



189

Zpráva externího auditora






